



MUNICIPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

Item: 90	Unidade: PEÇA	Marca: IRRIGABEM	Modelo: MANGUEIRA
Descrição: MANGUEIRA DE POLIETILENO PRETA 3/4"X 2,00 MM (PEÇA COM 100 METROS)			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 170,00	Valor Total: 3.060,00	
Item: 91	Unidade: PEÇA	Marca: IRRIGABEM	Modelo: MANGUEIRA
Descrição: MANGUEIRA DE POLIETILENO PRETA 1"X 2,50 MM (PEÇA COM 100 METROS)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 191,70	Valor Total: 1.150,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS	057	13.004.656/0001-24	111.918,64	100.000,00		Sim
2 JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME	064	30.567.552/0001-47	111.917,49	108.880,00	8,88	Sim
3 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	080	27.141.930/0001-11	111.918,64	108.900,55	0,02	Sim
4 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	056	35.959.058/0001-41	119.000,56	109.000,00	0,09	Sim
ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	043	18.295.608/0001-56	111.918,64	111.900,20	2,66	Sim
6 F G MARQUES COMERCIO	033	38.539.894/0001-65	111.913,69	111.913,69	0,01	Sim
7 LUIZ MAURO FERREIRA	021	01.397.622/0001-68	111.918,64	111.918,64	0,00	Sim
8 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	048	05.135.166/0001-39	111.918,64	111.918,64	0,00	Sim
9 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	045	43.570.564/0001-72	111.918,64	111.918,64	0,00	Sim
10 C M C OLIVEIRA BARROSO ME	074	24.379.211/0001-45	111.918,64	111.918,64	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

24/03/2023 10:56:21	PUBLICADO				
25/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
10/04/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
10/04/2023 09:32:54	DISPUTA				
10/04/2023 09:32:54	LANCE	C M C OLIVEIRA BARROSO ME (PARTICIPANTE 074)			111.918,64
10/04/2023 09:32:54	LANCE	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI (PARTICIPANTE 057)			111.918,64
10/04/2023 09:32:54	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 056)			119.000,56
10/04/2023 09:32:54	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 064)			111.917,49
10/04/2023 09:32:54	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 048)			111.918,64
10/04/2023 09:32:54	LANCE	F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 033)			111.913,69
10/04/2023 09:32:54	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 045)			111.918,64
10/04/2023 09:32:54	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 021)			111.918,64
10/04/2023 09:32:54	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 043)			111.918,64
10/04/2023 09:32:54	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 080)			111.918,64
10/04/2023 09:38:28	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 043)			111.900,20
10/04/2023 09:40:02	LANCE	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI (PARTICIPANTE 057)			111.000,00
10/04/2023 09:42:36	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 064)			110.000,00
10/04/2023 09:42:45	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 080)			109.990,99
10/04/2023 09:42:46	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 056)			109.000,00
10/04/2023 09:43:37	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 080)			108.900,55
10/04/2023 09:44:26	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 064)			108.880,00



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

10/04/2023 09:47:54 TEMPO RANDÔMICO

10/04/2023 09:49:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 064

10/04/2023 09:49:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.

10/04/2023 09:49:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 064, PARTICIPANTE 080, PARTICIPANTE 056, PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 043, PARTICIPANTE 033, PARTICIPANTE 021, PARTICIPANTE 048, PARTICIPANTE 045, PARTICIPANTE 074

10/04/2023 09:49:55 FECHADO 1

10/04/2023 09:54:43 LANCE RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI (PARTICIPANTE 057) 100.000,00

10/04/2023 09:54:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI

10/04/2023 09:54:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

10/04/2023 09:54:57 HABILITAÇÃO

10/04/2023 10:18:30 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 057: Senhor licitante, é possível chegar a um menor valor? Realizar o lance no sistema caso possível

11/04/2023 12:55:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

11/04/2023 12:55:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

13/04/2023 15:35:10 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

13/04/2023 16:05:11 EM ADJUDICAÇÃO

25/04/2023 14:52:22 ADJUDICADO

LOTE 25 - ADJUDICADO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV	
Descrição: CAIXA D'ÁGUA 100 LITROS PVC				
Quantidade: 14		Valor Unit.: 261,00		Valor Total: 3.654,00
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: DAQUA	Modelo: DAQUA	
Descrição: CAIXA D'ÁGUA 500 LITROS PVC				
Quantidade: 17		Valor Unit.: 351,00		Valor Total: 5.967,00
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: DAQUA	Modelo: DAQUA	
Descrição: CAIXA D'ÁGUA 1000 LITROS PVC				
Quantidade: 18		Valor Unit.: 640,00		Valor Total: 11.520,00
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV	
Descrição: CAIXA D'ÁGUA 5000 LITROS FIBRA DE VIDRO				
Quantidade: 13		Valor Unit.: 4.050,00		Valor Total: 52.650,00
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: QUALITY	Modelo: QUALITY	
Descrição: REGISTRO BRUTO DE GAVETA 1.1/2"				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 170,00		Valor Total: 4.250,00
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: QUALITY	Modelo: QUALITY	
Descrição: REGISTRO BRUTO DE GAVETA 1.1/4"				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 160,00		Valor Total: 3.840,00
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Descrição: VÁLVULA-BÓIA 3/4" VAZÃO TOTAL PARA CAIXA D'ÁGUA				
Quantidade: 53		Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 3.180,00



MUNICIPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Descrição: VÁLVULA-BÓIA 1" VAZÃO TOTAL PARA CAIXA D'ÁGUA				
Quantidade: 44		Valor Unit.: 155,00		Valor Total: 6.820,00
Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: VONDER	Modelo: VONDER	
Descrição: CONTROLE DE NÍVEL ELETRÔNICO CAIXA SUPERIOR E CAIXA INFERIOR(BÓIA ELÉTRICA)				
Quantidade: 48		Valor Unit.: 190,00		Valor Total: 9.120,00
Item: 10	Unidade: UNID.	Marca: FLEX	Modelo: FLEX	
Descrição: DUCHA HIGENICA COM REGISTRO 1/2"				
Quantidade: 42		Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 2.100,00
Item: 11	Unidade: UNID.	Marca: VONDER	Modelo: VONDER	
Descrição: VEDANTE PARA TORNEIRAS DE 1/2"				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 675,00
Item: 12	Unidade: UNID.	Marca: VONDER	Modelo: VONDER	
Descrição: VEDANTE PARA TORNEIRAS DE 3/4"				
Quantidade: 38		Valor Unit.: 23,00		Valor Total: 874,00
Item: 13	Unidade: UNID.	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Descrição: ENGATE FLEXÍVEL EM PVC 1/2" 40CM BRANCO				
Quantidade: 105		Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 1.050,00
Item: 14	Unidade: UNID.	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Descrição: ENGATE FLEXÍVEL EM PVC 1/2" 50CM BRANCO				
Quantidade: 105		Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 1.260,00
Item: 15	Unidade: UNID.	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Descrição: NIPLE DE PVC 1/2" BRANCO				
Quantidade: 74		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 259,00
Item: 16	Unidade: UNID.	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Descrição: VÁLVULA AMERICANA CROMADA 3.1/2" PARA TANQUE, PIAS E CUBAS				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 20,94		Valor Total: 1.047,00
Item: 17	Unidade: UNID.	Marca: CEMIX	Modelo: CEMIX	
Descrição: VÁLVULA PARA LAVATÓRIO PVC 7/8" COM 7CM DE COMPRIMENTO				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 210,00
Item: 18	Unidade: UNID.	Marca: IMPERATRIZ	Modelo: IMPERATRIZ	
Descrição: VÁLVULA PARA LAVATÓRIO METAL CROMADO 7/8" COM 7CM DE COMPRIMENTO				
Quantidade: 52		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 182,00
Item: 19	Unidade: UNID.	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Descrição: SIFÃO PARA LAVATÓRIO E PIA GARGANTA UNIVERSAL				
Quantidade: 138		Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 1.242,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	018	46.440.571/0001-48	141.256,98	109.900,00		Sim
2 JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME	023	30.567.552/0001-47	141.256,31	138.000,00	25,57	Sim
3 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	032	18.295.608/0001-56	141.256,98	138.800,77	0,58	Sim
4 F G MARQUES COMERCIO	094	38.539.894/0001-65	141.256,98	139.000,00	0,14	Sim
5 RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS	059	13.004.656/0001-24	141.256,98	140.000,00	0,72	Sim
6 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	075	40.219.546/0001-52	141.256,98	141.256,98	0,90	Sim
7 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	049	35.959.058/0001-41	141.256,98	141.256,98	0,00	Sim
8 C M C OLIVEIRA BARROSO ME	081	24.379.211/0001-45	141.256,98	141.256,98	0,00	Sim
9 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	034	14.248.351/0001-20	141.256,98	141.256,98	0,00	Não
10 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	022	27.141.930/0001-11	141.256,98	141.256,98	0,00	Sim
11 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	074	05.135.166/0001-39	141.256,98	141.256,98	0,00	Sim
12 IUIZ MAURO FERREIRA	051	01.397.622/0001-68	141.256,98	141.256,98	0,00	Sim



MUNICIPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

24/03/2023 10:56:21	PUBLICADO				
25/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
10/04/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
10/04/2023 09:32:55	DISPUTA				
10/04/2023 09:32:55	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 051)			141.256,98
10/04/2023 09:32:55	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 032)			141.256,98
10/04/2023 09:32:55	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 049)			141.256,98
10/04/2023 09:32:55	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA			141.256,98
10/04/2023 09:32:55	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 023)			141.256,31
10/04/2023 09:32:55	LANCE	C M C OLIVEIRA BARROSO ME (PARTICIPANTE 081)			141.256,98
10/04/2023 09:32:55	LANCE	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI (PARTICIPANTE 059)			141.256,98
10/04/2023 09:32:55	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 074)			141.256,98
10/04/2023 09:32:55	LANCE	F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 094)			141.256,98
10/04/2023 09:32:55	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 075)			141.256,98
10/04/2023 09:32:55	LANCE	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 018)			141.256,98
10/04/2023 09:32:55	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 022)			141.256,98
10/04/2023 09:38:20	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 032)			141.200,22
10/04/2023 09:40:27	LANCE	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI (PARTICIPANTE 059)			140.000,00
10/04/2023 09:43:08	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 023)			139.980,00
10/04/2023 09:45:53	LANCE	F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 094)			139.000,00
10/04/2023 09:46:52	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 023)			138.980,00
10/04/2023 09:47:18	LANCE	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 018)			138.900,00
10/04/2023 09:47:52	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 023)			138.950,00
10/04/2023 09:47:55	TEMPO RANDÔMICO				
10/04/2023 09:48:28	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 023)			138.890,00
10/04/2023 09:52:47	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 032)			138.800,77
10/04/2023 09:52:55	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 032					
10/04/2023 09:52:55	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.					
10/04/2023 09:52:55	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 032, PARTICIPANTE 023, PARTICIPANTE 018, PARTICIPANTE 094, PARTICIPANTE 059, PARTICIPANTE 075, PARTICIPANTE 049, PARTICIPANTE 081, PARTICIPANTE 034, PARTICIPANTE 022, PARTICIPANTE 074, PARTICIPANTE 051					
10/04/2023 09:52:55	FECHADO 1				
10/04/2023 09:55:15	LANCE	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 018)			109.900,00
10/04/2023 09:57:31	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 023)			138.000,00
10/04/2023 09:57:55	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

10/04/2023 09:57:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA

10/04/2023 09:57:55 HABILITAÇÃO

10/04/2023 10:18:03 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 018: Senhor licitante, é possível chegar a um menor valor? Realizar o lance no sistema caso possível

10/04/2023 16:32:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

13/04/2023 15:35:10 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

13/04/2023 16:05:12 EM ADJUDICAÇÃO

25/04/2023 14:52:22 ADJUDICADO

LOTE 26 - ADJUDICADO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: FORTLEV	Modelo: 100L	
Descrição: CAIXA DÁGUA 100 LITROS PVC				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 389,60		Valor Total: 1.948,00
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: FORTLEV	Modelo: 500L	
Descrição: CAIXA DÁGUA 500 LITROS PVC				
Quantidade: 7		Valor Unit.: 484,10		Valor Total: 3.388,70
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: FORTLEV	Modelo: 1000L	
Descrição: CAIXA DÁGUA 1000 LITROS PVC				
Quantidade: 7		Valor Unit.: 830,60		Valor Total: 5.814,20
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: FORTLEV	Modelo: 5000L	
Descrição: CAIXA DÁGUA 5000 LITROS FIBRA DE VIDRO				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 5.722,20		Valor Total: 22.888,80
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: DELTA	Modelo: 1 1/2	
Descrição: REGISTRO BRUTO DE GAVETA 1.1/2"				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 178,70		Valor Total: 1.608,30
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: DELTA	Modelo: 1 1/4	
Descrição: REGISTRO BRUTO DE GAVETA 1.1/4"				
Quantidade: 7		Valor Unit.: 164,70		Valor Total: 1.152,90
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: BLUKIT	Modelo: 3/4	
Descrição: VÁLVULA-BÓIA 3/4" VAZÃO TOTAL PARA CAIXA D'ÁGUA				
Quantidade: 17		Valor Unit.: 66,40		Valor Total: 1.128,80
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: BLUKIT	Modelo: 1	
Descrição: VÁLVULA-BÓIA 1" VAZÃO TOTAL PARA CAIXA D'ÁGUA				
Quantidade: 16		Valor Unit.: 162,30		Valor Total: 2.596,80
Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: FERTAK	Modelo: INFERIOS	
Descrição: CONTROLE DE NÍVEL ELETRÔNICO CAIXA SUPERIOR E CAIXA INFERIOR(BÓIA ELÉTRICA)				
Quantidade: 17		Valor Unit.: 194,80		Valor Total: 3.311,60
Item: 10	Unidade: UNID.	Marca: HERC	Modelo: 1/2	
Descrição: DUCHA HIGENICA COM REGISTRO 1/2"				
Quantidade: 13		Valor Unit.: 52,90		Valor Total: 687,70
Item: 11	Unidade: UNID.	Marca: HERC	Modelo: 1/2	
Descrição: VEDANTE PARA TORNEIRAS DE 1/2"				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 15,70		Valor Total: 235,50
Item: 12	Unidade: UNID.	Marca: HERC	Modelo: 3/4	
Descrição: VEDANTE PARA TORNEIRAS DE 3/4"				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 23,00		Valor Total: 276,00



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

Item: 13	Unidade: UNID.	Marca: HERC	Modelo: 1/2	
Descrição: ENGATE FLEXÍVEL EM PVC 1/2" 40CM BRANCO				
Quantidade: 35		Valor Unit.: 10,20		Valor Total: 357,00
Item: 14	Unidade: UNID.	Marca: HERC	Modelo: 1/8	
Descrição: ENGATE FLEXÍVEL EM PVC 1/2" 50CM BRANCO				
Quantidade: 35		Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 420,00
Item: 15	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: 1/2	
Descrição: NIPLE DE PVC 1/2" BRANCO				
Quantidade: 26		Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 101,40
Item: 16	Unidade: UNID.	Marca: HERC	Modelo: 3 1/2	
Descrição: VÁLVULA AMERICANA CROMADA 3.1/2" PARA TANQUE, PIAS E CUBAS				
Quantidade: 18		Valor Unit.: 21,20		Valor Total: 381,60
Item: 17	Unidade: UNID.	Marca: HERC	Modelo: 7/2	
Descrição: VÁLVULA PARA LAVATÓRIO PVC 7/8" COM 7CM DE COMPRIMENTO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 76,00
Item: 18	Unidade: UNID.	Marca: HERC	Modelo: 7/8	
Descrição: VÁLVULA PARA LAVATÓRIO METAL CROMADO 7/8" COM 7CM DE COMPRIMENTO				
Quantidade: 18		Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 70,20
Item: 19	Unidade: UNID.	Marca: SOCEL	Modelo: UNIVERDSAL	
Descrição: SIFÃO PARA LAVATÓRIO E PIA GARGANTA UNIVERSAL				
Quantidade: 47		Valor Unit.: 9,50		Valor Total: 446,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME	010	30.567.552/0001-47	47.084,40	46.890,00		Sim
2 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	074	35.959.058/0001-41	47.084,45	46.900,50	0,02	Sim
3 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	061	27.141.930/0001-11	47.084,45	46.900,55	0,00	Sim
4 RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS	025	13.004.656/0001-24	47.084,45	47.000,00	0,21	Sim
5 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	060	05.135.166/0001-39	47.084,45	47.084,45	0,18	Sim
6 WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	024	46.440.571/0001-48	47.084,45	47.084,45	0,00	Sim
7 LUIZ MAURO FERREIRA	036	01.397.622/0001-68	47.084,45	47.084,45	0,00	Sim
8 F G MARQUES COMERCIO	076	38.539.894/0001-65	47.084,45	47.084,45	0,00	Sim
9 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	034	18.295.608/0001-56	47.084,45	47.084,45	0,00	Sim
10 C M C OLIVEIRA BARROSO ME	066	24.379.211/0001-45	47.084,45	47.084,45	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

24/03/2023 10:56:21	PUBLICADO				
25/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
10/04/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
10/04/2023 09:32:55	DISPUTA				
10/04/2023 09:32:55	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 010)			47.084,40
10/04/2023 09:32:55	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 060)			47.084,45
10/04/2023 09:32:55	LANCE	F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 076)			47.084,45
10/04/2023 09:32:55	LANCE	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 024)			47.084,45
10/04/2023 09:32:55	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 036)			47.084,45



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

10/04/2023 09:32:55	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 034)	47.084,45
10/04/2023 09:32:55	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 061)	47.084,45
10/04/2023 09:32:55	LANCE	C M C OLIVEIRA BARROSO ME (PARTICIPANTE 066)	47.084,45
10/04/2023 09:32:55	LANCE	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI (PARTICIPANTE 025)	47.084,45
10/04/2023 09:32:55	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 074)	47.084,45
10/04/2023 09:40:34	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 074)	47.080,00
10/04/2023 09:40:47	LANCE	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI (PARTICIPANTE 025)	47.000,00
10/04/2023 09:40:47	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 010)	47.070,00
10/04/2023 09:43:51	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 061)	46.900,55
10/04/2023 09:44:10	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 074)	46.900,50
10/04/2023 09:47:55	TEMPO RANDÔMICO		
10/04/2023 09:49:31	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 010)	46.890,00
10/04/2023 09:50:55	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
10/04/2023 09:50:55	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 010			
10/04/2023 09:50:55	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 010, PARTICIPANTE 074, PARTICIPANTE 061, PARTICIPANTE 025, PARTICIPANTE 060, PARTICIPANTE 024, PARTICIPANTE 036, PARTICIPANTE 076, PARTICIPANTE 034, PARTICIPANTE 066			
10/04/2023 09:50:55	FECHADO 1		
10/04/2023 09:55:55	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
10/04/2023 09:55:55	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME			
10/04/2023 09:56:05	HABILITAÇÃO		
10/04/2023 10:17:51	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 010: Senhor licitante, é possível chegar a um menor valor? Realizar o lance no sistema caso possível			
10/04/2023 10:19:22	MENSAGEM	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 010)	
Pregoeiro, já estamos no nosso valor mínimo			
13/04/2023 15:35:10	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
13/04/2023 16:05:11	EM ADJUDICAÇÃO		
25/04/2023 14:52:22	ADJUDICADO		

LOTE 27 - ADJUDICADO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: LUZARTE	Modelo: LUZARTE	
Descrição: LAVATÓRIO COM COLUNA BRANCO 44,5X35,5CM				
Quantidade: 68		Valor Unit.: 208,57		Valor Total: 14.182,76
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: LUZARTE	Modelo: LUZARTE	
Descrição: LAVATÓRIO SUSPENSO 32,50X43X16CM BRANCO				
Quantidade: 51		Valor Unit.: 97,14		Valor Total: 4.954,14
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: HERC	Modelo: HERC	
Descrição: LAVATÓRIO SUSPENSO DE PVC 36X26 PLÁSTICO BRANCO				
Quantidade: 53		Valor Unit.: 24,29		Valor Total: 1.287,37
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: LUZARTE	Modelo: LUZARTE	
Descrição: LAVATÓRIO COM COLUNA SUSPENSA PARA DEFICIENTES, (455 X 355 MM) COR BRANCA.				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 514,29		Valor Total: 30.857,40



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: LUZARTE	Modelo: LUZARTE
Descrição: CUBA OVAL LAVATÓRIO DE SOBREPOR BRANCA 15X44X32CM			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 410,00	Valor Total: 15.990,00	
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CUBA INOX DE SOBREPOR RETANGULAR 34 X 56CM C/ VÁLVULA DE Ø 3 1/2			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 182,98	Valor Total: 4.208,54	
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: EGAPLAST	Modelo: EGAPLAST
Descrição: PARAFUSO DE FIXAÇÃO DE LAVATÓRIO COM BUCHA ,PORCA E ARRUELA			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 6,79	Valor Total: 611,10	
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: LUZARTE	Modelo: LUZARTE
Descrição: VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA BRANCO			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 407,14	Valor Total: 18.321,30	
Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: LUZARTE	Modelo: LUZARTE
Descrição: VASO SANITÁRIO COMUM BRANCO			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 200,00	Valor Total: 10.600,00	
Item: 10	Unidade: UNID.	Marca: ASTRA	Modelo: ASTRA
Descrição: ASSENTO SANITÁRIO OVAL PARA VASO SANITÁRIO COM ABERTURA FRONTAL			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 82,86	Valor Total: 3.977,28	
Item: 11	Unidade: UNID.	Marca: GRANPLAST	Modelo: GRANPLAST
Descrição: CAIXA DE DESCARGA DE PVC ELEVADA COMPLETA			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 42,86	Valor Total: 3.214,50	
Item: 12	Unidade: UNID.	Marca: BLUKIT	Modelo: BLUKIT
Descrição: ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 7,14	Valor Total: 378,42	
Item: 13	Unidade: UNID.	Marca: BLUKIT	Modelo: BLUKIT
Descrição: VEDAÇÃO SPUD PARA VASO SANITÁRIO			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 21,43	Valor Total: 964,35	
Item: 14	Unidade: UNID.	Marca: ASTRA	Modelo: ASTRA
Descrição: BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO PLÁSTICO BRANCO 1.1/2 POLEGADA			
Quantidade: 57	Valor Unit.: 7,86	Valor Total: 448,02	
Item: 15	Unidade: UNID.	Marca: ASTRA	Modelo: ASTRA
Descrição: REPARO PARA CAIXA ACOPLADA - BOIA KFU ASTRA			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 21,43	Valor Total: 1.542,96	
Item: 16	Unidade: UNID.	Marca: BLUKIT	Modelo: BLUKIT
Descrição: BOTÃO DE ACIONAMENTO SUPERIOR			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 35,71	Valor Total: 2.428,28	
Item: 17	Unidade: UNID.	Marca: ASTRA	Modelo: ASTRA
Descrição: REPARO PARA CAIXA ACOPLADA- OBTURADOR PARA SAÍDA DE ÁGUA			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 1.460,00	
Item: 18	Unidade: UNID.	Marca: EGAPLAST	Modelo: EGAPLAST
Descrição: REPARO PARA CAIXA ACOPLADA TORRE DE ENTRADA UNIVERSAL HIDRÁULICA			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 47,14	Valor Total: 3.535,50	
Item: 19	Unidade: UNID.	Marca: ASTRA	Modelo: ASTRA
Descrição: REPARO PARA CAIXA ACOPLADA TORRE DE SAÍDA UNIVERSAL CONVENCIONAL			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 71,43	Valor Total: 5.357,25	
Item: 20	Unidade: UNID.	Marca: ROCO	Modelo: ROCO
Descrição: VÁLVULA DE RETANÇÃO FUNDO DE POÇO 3/4"			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 42,86	Valor Total: 1.628,68	
Item: 21	Unidade: UNID.	Marca: ROCO	Modelo: ROCO
Descrição: VÁLVULA DE RETANÇÃO FUNDO DE POÇO 1"			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 43,68	Valor Total: 1.659,84	



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

Item: 22 Unidade: UNID. Marca: ROCO Modelo: ROCO
Descrição: VÁLVULA DE RETANÇÃO VERTICAL 3/4"
Quantidade: 38 Valor Unit.: 68,00 Valor Total: 2.584,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AVO COMERCIO ATACADISTA DE	011 10.973.526/0001-01	210.462,45	130.191,69		Não
2 JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME	009 30.567.552/0001-47	210.942,22	210.390,00	61,60	Sim
3 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	099 27.141.930/0001-11	210.462,45	210.400,99	0,01	Sim
4 C M C OLIVEIRA BARROSO ME	023 24.379.211/0001-45	210.462,45	210.462,45	0,03	Sim
5 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	078 14.248.351/0001-20	210.462,45	210.462,45	0,00	Não
6 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	087 18.295.608/0001-56	210.462,45	210.462,45	0,00	Sim
7 F G MARQUES COMERCIO	072 38.539.894/0001-65	210.462,45	210.462,45	0,00	Sim
8 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	022 35.959.058/0001-41	210.462,45	210.462,45	0,00	Sim
9 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	037 43.570.564/0001-72	210.462,45	210.462,45	0,00	Sim
10 LUIZ MAURO FERREIRA	062 01.397.622/0001-68	210.462,45	210.462,45	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

24/03/2023 10:56:21	PUBLICADO				
25/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
10/04/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
10/04/2023 09:32:55	DISPUTA				
10/04/2023 09:32:55	LANCE	C M C OLIVEIRA BARROSO ME (PARTICIPANTE 023)			210.462,45
10/04/2023 09:32:55	LANCE	AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA (PARTICIPANTE			210.462,45
10/04/2023 09:32:55	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 022)			210.462,45
10/04/2023 09:32:55	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA			210.462,45
10/04/2023 09:32:55	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 009)			210.942,22
10/04/2023 09:32:55	LANCE	F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 072)			210.462,45
10/04/2023 09:32:55	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 037)			210.462,45
10/04/2023 09:32:55	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 062)			210.462,45
10/04/2023 09:32:55	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 087)			210.462,45
10/04/2023 09:32:55	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 099)			210.462,45
10/04/2023 09:36:55	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 009)			210.450,00
10/04/2023 09:43:06	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 099)			210.400,99
10/04/2023 09:43:28	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 009)			210.390,00
10/04/2023 09:47:55	TEMPO RANDÔMICO				
10/04/2023 09:49:55	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.					
10/04/2023 09:49:55	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 009					



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

10/04/2023 09:49:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 009, PARTICIPANTE 099, PARTICIPANTE 011, PARTICIPANTE 023, PARTICIPANTE 078, PARTICIPANTE 087, PARTICIPANTE 072, PARTICIPANTE 022, PARTICIPANTE 037, PARTICIPANTE 062

10/04/2023 09:49:56 FECHADO 1

10/04/2023 09:54:04 LANCE AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA (PARTICIPANTE 130.192,00

10/04/2023 09:54:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

10/04/2023 09:54:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA

10/04/2023 09:54:56 HABILITAÇÃO

10/04/2023 10:17:17 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 011: Senhor licitante, é possível chegar a um menor valor? Realizar o lance no sistema caso possível

10/04/2023 10:46:14 LANCE AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA (PARTICIPANTE 130.191,69

10/04/2023 10:51:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

13/04/2023 15:35:11 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

13/04/2023 16:05:11 EM ADJUDICAÇÃO

25/04/2023 14:52:22 ADJUDICADO

LOTE 28 - ADJUDICADO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: CELITE	Modelo: MAT CONSTRUÇÃO	
Descrição: LAVATÓRIO COM COLUNA BRANCO 44,5X35,5CM				Valor Total: 8.250,00
Quantidade: 22		Valor Unit.: 375,00		
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: CELITE	Modelo: MAT CONSTRUÇÃO	
Descrição: LAVATÓRIO SUSPENSO 32,50X43X16CM BRANCO				Valor Total: 2.754,00
Quantidade: 17		Valor Unit.: 162,00		
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: CELITE	Modelo: MAT CONSTRUÇÃO	
Descrição: LAVATÓRIO SUSPENSO DE PVC 36X26 PLÁSTICO BRANCO				Valor Total: 697,00
Quantidade: 17		Valor Unit.: 41,00		
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: CELITE	Modelo: MAT CONSTRUÇÃO	
Descrição: LAVATÓRIO COM COLUNA SUSPENSA PARA DEFICIENTES, (455 X 355 MM) COR BRANCA.				Valor Total: 10.580,00
Quantidade: 20		Valor Unit.: 529,00		
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: CELITE	Modelo: MAT CONSTRUÇÃO	
Descrição: CUBA OVAL LAVATÓRIO DE SOBREPOR BRANCA 15X44X32CM				Valor Total: 9.800,00
Quantidade: 14		Valor Unit.: 700,00		
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: CELITE	Modelo: MAT CONSTRUÇÃO	
Descrição: CUBA INOX DE SOBREPOR RETANGULAR 34 X 56CM C/ VÁLVULA DE Ø 3 1/2				Valor Total: 1.575,00
Quantidade: 9		Valor Unit.: 175,00		
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: CELITE	Modelo: MAT CONSTRUÇÃO	
Descrição: PARAFUSO DE FIXAÇÃO DE LAVATÓRIO COM BUCHA, PORCA E ARRUELA				Valor Total: 180,00
Quantidade: 30		Valor Unit.: 6,00		
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: CELITE	Modelo: MAT CONSTRUÇÃO	
Descrição: VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA BRANCO				Valor Total: 9.300,00
Quantidade: 15		Valor Unit.: 620,00		
Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: CELITE	Modelo: MAT CONSTRUÇÃO	
Descrição: VASO SANITÁRIO COMUM BRANCO				Valor Total: 5.100,00
Quantidade: 17		Valor Unit.: 300,00		



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

Item: 10	Unidade: UNID.	Marca: TIGRE	Modelo: MAT CONSTRUÇÃO
Descrição: ASSENTO SANITÁRIO OVAL PARA VASO SANITÁRIO COM ABERTURA FRONTAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 340,00	Valor Total: 5.100,00	
Item: 11	Unidade: UNID.	Marca: TIGRE	Modelo: MAT CONSTRUÇÃO
Descrição: CAIXA DE DESCARGA DE PVC ELEVADA COMPLETA			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 1.500,00	
Item: 12	Unidade: UNID.	Marca: TIGRE	Modelo: MAT CONSTRUÇÃO
Descrição: ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 238,00	
Item: 13	Unidade: UNID.	Marca: TIGRE	Modelo: MAT CONSTRUÇÃO
Descrição: VEDAÇÃO SPUD PARA VASO SANITÁRIO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 65,00	Valor Total: 975,00	
Item: 14	Unidade: UNID.	Marca: TIGRE	Modelo: MAT CONSTRUÇÃO
Descrição: BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO PLÁSTICO BRANCO 1.1/2 POLEGADA			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 216,00	
Item: 15	Unidade: UNID.	Marca: TIGRE	Modelo: MAT CONSTRUÇÃO
Descrição: REPARO PARA CAIXA ACOPLADA - BOIA KFU ASTRA			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 690,00	
Item: 16	Unidade: UNID.	Marca: TIGRE	Modelo: MAT CONSTRUÇÃO
Descrição: BOTÃO DE ACIONAMENTO SUPERIOR			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 70,00	Valor Total: 1.540,00	
Item: 17	Unidade: UNID.	Marca: TIGRE	Modelo: MAT CONSTRUÇÃO
Descrição: REPARO PARA CAIXA ACOPLADA- OBTURADOR PARA SAÍDA DE ÁGUA			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 44,00	Valor Total: 1.188,00	
Item: 18	Unidade: UNID.	Marca: TIGRE	Modelo: MAT CONSTRUÇÃO
Descrição: REPARO PARA CAIXA ACOPLADA TORRE DE ENTRADA UNIVERSAL HIDRÁULICA			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 100,00	Valor Total: 2.500,00	
Item: 19	Unidade: UNID.	Marca: TIGRE	Modelo: MAT CONSTRUÇÃO
Descrição: REPARO PARA CAIXA ACOPLADA TORRE DE SAÍDA UNIVERSAL CONVENCIONAL			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 135,00	Valor Total: 3.375,00	
Item: 20	Unidade: UNID.	Marca: TIGRE	Modelo: MAT CONSTRUÇÃO
Descrição: VÁLVULA DE RETANÇÃO FUNDO DE POÇO 3/4"			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 46,50	Valor Total: 558,00	
Item: 21	Unidade: UNID.	Marca: TIGRE	Modelo: MAT CONSTRUÇÃO
Descrição: VÁLVULA DE RETANÇÃO FUNDO DE POÇO 1"			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 52,00	Valor Total: 624,00	
Item: 22	Unidade: UNID.	Marca: TIGRE	Modelo: MAT CONSTRUÇÃO
Descrição: VÁLVULA DE RETANÇÃO VERTICAL 3/4"			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 105,00	Valor Total: 1.260,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 F G MARQUES COMERCIO	075	38.539.894/0001-65	70.147,97	68.000,00		Sim
2 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	076	27.141.930/0001-11	70.147,97	69.200,55	1,77	Sim
3 JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME	069	30.567.552/0001-47	70.147,57	69.310,00	0,16	Sim
4 C M C OLIVEIRA BARROSO ME	001	24.379.211/0001-45	70.147,97	70.147,97	1,21	Sim
5 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	057	18.295.608/0001-56	70.147,97	70.147,97	0,00	Sim
6 LUIZ MAURO FERREIRA	094	01.397.622/0001-68	70.147,97	70.147,97	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	047	35.959.058/0001-41	69.318,32	67.990,00		Sim



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MOVIMENTOS DO LOTE					
24/03/2023 10:56:21	PUBLICADO				
25/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
10/04/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
10/04/2023 09:32:55	DISPUTA				
10/04/2023 09:32:55	LANCE	F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 075)			70.147,97
10/04/2023 09:32:55	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 047)			69.318,32
10/04/2023 09:32:55	LANCE	C M C OLIVEIRA BARROSO ME (PARTICIPANTE 001)			70.147,97
10/04/2023 09:32:55	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 069)			70.147,57
10/04/2023 09:32:55	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 094)			70.147,97
10/04/2023 09:32:55	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 057)			70.147,97
10/04/2023 09:32:55	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 076)			70.147,97
10/04/2023 09:40:56	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 069)			69.310,00
10/04/2023 09:44:04	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 076)			69.200,55
10/04/2023 09:46:06	LANCE	F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 075)			68.000,00
10/04/2023 09:47:56	TEMPO RANDÔMICO				
10/04/2023 09:49:39	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 047)			67.990,00
10/04/2023 09:49:56	NOTIFICAÇÃO SISTEMA Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.				
10/04/2023 09:49:56	NOTIFICAÇÃO SISTEMA O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 047				
10/04/2023 09:49:56	NOTIFICAÇÃO SISTEMA Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 047, PARTICIPANTE 075, PARTICIPANTE 076, PARTICIPANTE 069, PARTICIPANTE 001, PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 094				
10/04/2023 09:49:56	FECHADO 1				
10/04/2023 09:54:56	NOTIFICAÇÃO SISTEMA O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.				
10/04/2023 09:54:56	NOTIFICAÇÃO SISTEMA O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA				
10/04/2023 09:54:56	HABILITAÇÃO				
10/04/2023 10:16:13	MENSAGEM PREGOEIRO PARA PARTICIPANTE 047: Senhor licitante, é possível chegar a um menor valor? Realizar o lance no sistema caso possível				
10/04/2023 10:21:45	MENSAGEM SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 047) Bom dia, este é o nosso menor valor, pois também está dentro do preço de referência.				
11/04/2023 11:07:12	NOTIFICAÇÃO SISTEMA O detentor da melhor oferta é F G MARQUES COMERCIO				
11/04/2023 11:07:12	NOTIFICAÇÃO SISTEMA O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.				
11/04/2023 11:07:13	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA desclassificado. Motivo: A licitante não apresentou proposta adequada para o lote, após decorridos o prazo de 24(vinte e quatro) hrs, indo em desconformidade ao item 6.1 do edital				
11/04/2023 15:21:10	NOTIFICAÇÃO SISTEMA Valores unitários definidos pelo vencedor.				
11/04/2023 15:21:24	NOTIFICAÇÃO SISTEMA Valores unitários definidos pelo vencedor.				
13/04/2023 15:35:11	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

13/04/2023 16:05:12 EM ADJUDICAÇÃO

25/04/2023 14:52:22 ADJUDICADO

LOTE 29 - ADJUDICADO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: PLASTCOR	Modelo:	
Descrição: CAPACETE DE SEGURANÇA VERDE				
Quantidade: 48		Valor Unit.: 24,07		Valor Total: 1.155,36
Item: 2	Unidade: PAR	Marca: VULCABRAS	Modelo:	
Descrição: SAPATO DE SEGURANÇA COM SOLADO ISOLANTE E CADARÇO (PAR)				
Quantidade: 18		Valor Unit.: 100,21		Valor Total: 1.803,78
Item: 3	Unidade: PAR	Marca: VULCABRAS	Modelo:	
Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA TIPO COTURNO NOBUCK				
Quantidade: 63		Valor Unit.: 102,65		Valor Total: 6.466,95
Item: 4	Unidade: PAR	Marca: VULCABRAS	Modelo:	
Descrição: BOTA EM PVC CANO MÉDIO COM FORRO PRETA / AMARELA				
Quantidade: 38		Valor Unit.: 97,06		Valor Total: 3.688,28
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: DELTAPLUS	Modelo:	
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO (POLICARBONATO P/ ELETRICISTA)				
Quantidade: 121		Valor Unit.: 7,90		Valor Total: 955,90
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: WORKER	Modelo:	
Descrição: PROTETOR AURICULAR HASTE PLÁSTICA 16 DB				
Quantidade: 218		Valor Unit.: 33,65		Valor Total: 7.335,70
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: WORKER	Modelo:	
Descrição: PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA1426				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 159,50		Valor Total: 14.355,00
Item: 8	Unidade: PAR	Marca: THECOM	Modelo:	
Descrição: LUVA DE VAQUETA (PUNHO 7CM C/ REFORÇO)				
Quantidade: 22		Valor Unit.: 25,44		Valor Total: 559,68
Item: 9	Unidade: PAR	Marca: THECOM	Modelo:	
Descrição: LUVA RASPA DE COURO				
Quantidade: 22		Valor Unit.: 17,17		Valor Total: 377,74
Item: 10	Unidade: UNID.	Marca: THECOM	Modelo:	
Descrição: AVENTAL FRONTAL DE RASPA PARA SOLDA 100 X 60CM				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 151,43		Valor Total: 1.817,16
Item: 11	Unidade: PAR	Marca: THECOM	Modelo:	
Descrição: LUVA DE VAQUETA MISTA PUNHO 15				
Quantidade: 19		Valor Unit.: 26,26		Valor Total: 498,94
Item: 12	Unidade: UNID.	Marca: ARCLAN	Modelo:	
Descrição: MANGOTE RASPA CARBO GRAFITX				
Quantidade: 11		Valor Unit.: 114,09		Valor Total: 1.254,99
Item: 13	Unidade: UNID.	Marca: DELTAPLUS	Modelo:	
Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA CARBO GRAFIT LENTE ESCURA				
Quantidade: 43		Valor Unit.: 60,04		Valor Total: 2.581,72
Item: 14	Unidade: unid.	Marca: CARBOGRAFITE	Modelo:	
Descrição: RESPIRADOR SEMIFACIAL CG 304N				
Quantidade: 124		Valor Unit.: 160,37		Valor Total: 19.885,88
Item: 15	Unidade: UNID.	Marca: CARBOGRAFITE	Modelo:	
Descrição: FILTRO DE PARTÍCULAS RC1 PARA RESPIRADOR SEMIFACIAL				
Quantidade: 7		Valor Unit.: 37,52		Valor Total: 262,64



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	011	05.135.166/0001-39	71.403,43	62.999,72		Sim
2 JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME	012	30.567.552/0001-47	71.403,21	65.000,00	3,18	Sim
3 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	051	18.295.608/0001-56	71.403,43	71.200,77	9,54	Sim
4 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	088	27.141.930/0001-11	71.403,43	71.300,55	0,14	Sim
5 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	098	35.959.058/0001-41	71.403,43	71.403,43	0,14	Sim
6 C M C OLIVEIRA BARROSO ME	057	24.379.211/0001-45	71.403,43	71.403,43	0,00	Sim
7 LUIZ MAURO FERREIRA	001	01.397.622/0001-68	71.403,43	71.403,43	0,00	Sim
8 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	040	14.248.351/0001-20	71.403,43	71.403,43	0,00	Não
9 F G MARQUES COMERCIO	021	38.539.894/0001-65	71.403,43	71.403,43	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

24/03/2023 10:56:21	PUBLICADO					
25/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
10/04/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
10/04/2023 09:32:56	DISPUTA					
10/04/2023 09:32:56	LANCE	C M C OLIVEIRA BARROSO ME (PARTICIPANTE 057)			71.403,43	
10/04/2023 09:32:56	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 098)			71.403,43	
10/04/2023 09:32:56	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA			71.403,43	
10/04/2023 09:32:56	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 012)			71.403,21	
10/04/2023 09:32:56	LANCE	F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 021)			71.403,43	
10/04/2023 09:32:56	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 001)			71.403,43	
10/04/2023 09:32:56	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 051)			71.403,43	
10/04/2023 09:32:56	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 011)			71.403,43	
10/04/2023 09:32:56	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 088)			71.403,43	
10/04/2023 09:43:11	MENSAGEM PREGOEIRO					
Senhores licitantes, por favor realizar lances						
10/04/2023 09:44:16	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 088)			71.300,55	
10/04/2023 09:47:56	TEMPO RANDÔMICO					
10/04/2023 09:52:05	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 012)			71.290,00	
10/04/2023 09:53:36	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 051)			71.200,77	
10/04/2023 09:53:56	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.						
10/04/2023 09:53:56	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 051						
10/04/2023 09:53:56	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 051, PARTICIPANTE 012, PARTICIPANTE 088, PARTICIPANTE 011, PARTICIPANTE 098, PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 001, PARTICIPANTE 040, PARTICIPANTE 021						
10/04/2023 09:53:56	FECHADO 1					
10/04/2023 09:58:02	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 012)			65.000,00	
10/04/2023 09:58:13	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 011)			63.000,00	



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

10/04/2023 09:58:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AURIMAR BARBOSA FERNANDES

10/04/2023 09:58:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

10/04/2023 09:58:56 HABILITAÇÃO

10/04/2023 10:15:44 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 011: Senhor licitante, é possível chegar a um menor valor? Realizar o lance no sistema caso possível

10/04/2023 10:17:24 MENSAGEM AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 011)

SENHOR PREGOEIRO: ESSE É MEU MENOR LANCE.

10/04/2023 21:58:50 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 011)

62.999,72

10/04/2023 21:59:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

13/04/2023 15:35:11 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

04/2023 16:05:11 EM ADJUDICAÇÃO

25/04/2023 14:52:22 ADJUDICADO

LOTE 30 - ADJUDICADO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: VONDER	Modelo:	
Descrição: CAPACETE DE SEGURANÇA VERDE				
Quantidade: 17		Valor Unit.: 27,03		Valor Total: 459,51
Item: 2	Unidade: PAR	Marca: FLUXX	Modelo:	
Descrição: SAPATO DE SEGURANÇA COM SOLADO ISOLANTE E CADARÇO (PAR)				
Quantidade: 7		Valor Unit.: 112,44		Valor Total: 787,08
Item: 3	Unidade: PAR	Marca: FLUXX	Modelo:	
Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA TIPO COTURNO NOBUCK				
Quantidade: 22		Valor Unit.: 115,20		Valor Total: 2.534,40
Item: 4	Unidade: PAR	Marca: FLUXX	Modelo:	
Descrição: BOTA EM PVC CANO MÉDIO COM FORRO PRETA / AMARELA				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 108,90		Valor Total: 1.306,80
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: FLUXX	Modelo:	
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO (POLICARBONATO P/ ELETRICISTA)				
Quantidade: 41		Valor Unit.: 8,87		Valor Total: 363,67
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: FLUXX	Modelo:	
Descrição: PROTETOR AURICULAR HASTE PLÁSTICA 16 DB				
Quantidade: 72		Valor Unit.: 37,76		Valor Total: 2.718,72
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: FLUXX	Modelo:	
Descrição: PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA1426				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 178,95		Valor Total: 5.368,50
Item: 8	Unidade: PAR	Marca: FLUXX	Modelo:	
Descrição: LUVA DE VAQUETA (PUNHO 7CM C/ REFORÇO)				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 28,55		Valor Total: 228,40
Item: 9	Unidade: PAR	Marca: FLUXX	Modelo:	
Descrição: LUVA RASPA DE COURO				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 19,27		Valor Total: 154,16
Item: 10	Unidade: UNID.	Marca: FLUXX	Modelo:	
Descrição: AVENTAL FRONTAL DE RASPA PARA SOLDA 100 X 60CM				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 169,90		Valor Total: 509,70



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

Item: 11	Unidade: PAR	Marca: FLUXX	Modelo:	
Descrição: LUVA DE VAQUETA MISTA PUNHO 15				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 29,47		Valor Total: 176,82
Item: 12	Unidade: UNID.	Marca: FLUXX	Modelo:	
Descrição: MANGOTE RASPA CARBO GRAFITX				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 128,01		Valor Total: 384,03
Item: 13	Unidade: UNID.	Marca: FLUXX	Modelo:	
Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA CARBO GRAFIT LENTE ESCURA				
Quantidade: 14		Valor Unit.: 67,37		Valor Total: 943,18
Item: 14	Unidade: unid.	Marca: FLUXX	Modelo:	
Descrição: RESPIRADOR SEMIFACIAL CG 304N				
Quantidade: 41		Valor Unit.: 180,00		Valor Total: 7.380,00
Item: 15	Unidade: UNID.	Marca: FLUXX	Modelo:	
Descrição: FILTRO DE PARTÍCULAS RC1 PARA RESPIRADOR SEMIFACIAL				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 42,10		Valor Total: 126,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	099	27.141.930/0001-11	23.675,14	23.441,27		Sim
2 JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME	054	30.567.552/0001-47	23.675,14	23.560,00	0,51	Sim
3 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	029	35.959.058/0001-41	25.266,94	23.570,00	0,04	Sim
4 LUIZ MAURO FERREIRA	047	01.397.622/0001-68	23.675,14	23.675,14	0,45	Sim
5 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	007	05.135.166/0001-39	23.675,14	23.675,14	0,00	Sim
6 C M C OLIVEIRA BARROSO ME	020	24.379.211/0001-45	23.675,14	23.675,14	0,00	Sim
7 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	087	18.295.608/0001-56	23.675,14	23.675,14	0,00	Sim
8 F G MARQUES COMERCIO	022	38.539.894/0001-65	23.675,14	23.675,14	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

24/03/2023 10:56:21	PUBLICADO				
25/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
10/04/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
10/04/2023 09:32:56	DISPUTA				
10/04/2023 09:32:56	LANCE	C M C OLIVEIRA BARROSO ME (PARTICIPANTE 020)			23.675,14
10/04/2023 09:32:56	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 029)			25.266,94
10/04/2023 09:32:56	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 054)			23.675,14
10/04/2023 09:32:56	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 007)			23.675,14
10/04/2023 09:32:56	LANCE	F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 022)			23.675,14
10/04/2023 09:32:56	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 047)			23.675,14
10/04/2023 09:32:56	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 087)			23.675,14
10/04/2023 09:32:56	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 099)			23.675,14
10/04/2023 09:43:15	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 029)			23.570,00
10/04/2023 09:43:21	MENSAGEM PREGOEIRO				
Senhores licitantes, por favor realizar lances					
10/04/2023 09:43:54	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 054)			23.580,00



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

10/04/2023 09:43:59	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 054)	23.560,00
10/04/2023 09:44:34	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 099)	23.500,55
10/04/2023 09:47:56	TEMPO RANDÔMICO		
10/04/2023 09:50:56	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
10/04/2023 09:50:56	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 099			
10/04/2023 09:50:56	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 099, PARTICIPANTE 054, PARTICIPANTE 029, PARTICIPANTE 047, PARTICIPANTE 007, PARTICIPANTE 020, PARTICIPANTE 087, PARTICIPANTE 022			
10/04/2023 09:50:56	FECHADO 1		
10/04/2023 09:55:56	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA			
10/04/2023 09:55:56	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
10/04/2023 09:56:04	HABILITAÇÃO		
10/04/2023 10:15:24	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 099: Senhor licitante, é possível chegar a um menor valor? Realizar o lance no sistema caso possível			
10/04/2023 20:09:50	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 099)	23.441,27
11/04/2023 13:56:05	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
13/04/2023 15:35:11	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
13/04/2023 16:05:11	EM ADJUDICAÇÃO		
25/04/2023 14:52:22	ADJUDICADO		

LOTE 31 - ADJUDICADO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M3	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: ARISCO			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 159,20		Valor Total: 17.830,40
Item: 2	Unidade: M3	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: AREIA GOSSA			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 199,00		Valor Total: 23.880,00
Item: 3	Unidade: SACOS	Marca: APODI	Modelo:
Descrição: CIMENTO PORTLAND 50KG			
Quantidade: 495	Valor Unit.: 47,76		Valor Total: 23.641,20
Item: 4	Unidade: MILHEIROS	Marca: MORAES	Modelo:
Descrição: TIJOLO FURADO (9X19X19CM) MILHEIRO			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 1.100,00		Valor Total: 29.700,00
Item: 5	Unidade: MILHEIROS	Marca: RUSSAS	Modelo:
Descrição: TELHA CERÂMICA DE 1ª			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 1.110,00		Valor Total: 17.760,00
Item: 6	Unidade: M3	Marca: RN	Modelo:
Descrição: PEDRA BRITA N° 0			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 423,20		Valor Total: 12.272,80
Item: 7	Unidade: M3	Marca: RN	Modelo:
Descrição: PEDRA BRITA N° 1			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 423,20		Valor Total: 9.733,60



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: RUSSAS	Modelo:	
Descrição: LAJOTA PARA LAJES TRELIÇADAS H8				
Quantidade: 162		Valor Unit.: 2,02		Valor Total: 327,24
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: AREMIX	Modelo:	
Descrição: REJUNTE REVESTIMENTO PORCELANATO 1KG				
Quantidade: 94		Valor Unit.: 18,67		Valor Total: 1.754,98

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	068	27.141.930/0001-11	138.976,51	136.900,22		Sim
2 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	081	18.295.608/0001-56	138.976,51	136.900,77	0,00	Sim
3 F G MARQUES COMERCIO	074	38.539.894/0001-65	138.976,51	137.000,00	0,07	Sim
4 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	083	43.570.564/0001-72	138.976,51	138.976,51	1,44	Sim
5 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	076	14.248.351/0001-20	138.976,51	138.976,51	0,00	Não
6 LUIZ MAURO FERREIRA	019	01.397.622/0001-68	138.976,51	138.976,51	0,00	Sim
7 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	041	40.219.546/0001-52	138.976,51	138.976,51	0,00	Sim
8 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	098	35.959.058/0001-41	138.976,51	138.976,51	0,00	Sim
9 C M C OLIVEIRA BARROSO ME	080	24.379.211/0001-45	138.976,51	138.976,51	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

24/03/2023 10:56:21	PUBLICADO				
25/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
10/04/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
10/04/2023 09:32:56	DISPUTA				
10/04/2023 09:32:56	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 041)			138.976,51
10/04/2023 09:32:56	LANCE	C M C OLIVEIRA BARROSO ME (PARTICIPANTE 080)			138.976,51
10/04/2023 09:32:56	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 098)			138.976,51
10/04/2023 09:32:56	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA			138.976,51
10/04/2023 09:32:56	LANCE	F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 074)			138.976,51
10/04/2023 09:32:56	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 083)			138.976,51
10/04/2023 09:32:56	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 019)			138.976,51
10/04/2023 09:32:56	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 081)			138.976,51
10/04/2023 09:32:56	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 068)			138.976,51
10/04/2023 09:40:02	LANCE	F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 074)			137.000,00
10/04/2023 09:45:05	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 068)			136.900,55
10/04/2023 09:47:56	TEMPO RANDÔMICO				
10/04/2023 09:53:20	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 081)			136.900,77
10/04/2023 09:53:56	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 068					
10/04/2023 09:53:56	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.					



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

10/04/2023 09:53:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 068, PARTICIPANTE 081, PARTICIPANTE 074, PARTICIPANTE 083, PARTICIPANTE 076, PARTICIPANTE 019, PARTICIPANTE 041, PARTICIPANTE 098, PARTICIPANTE 080

10/04/2023 09:53:57 FECHADO 1

10/04/2023 09:58:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

10/04/2023 09:58:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA

10/04/2023 09:58:57 HABILITAÇÃO

10/04/2023 10:15:12 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 068: Senhor licitante, é possível chegar a um menor valor? Realizar o lance no sistema caso possível

10/04/2023 20:10:08 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 068) 136.900,22

10/04/2023 14:00:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

valores unitários definidos pelo vencedor.

13/04/2023 15:35:11 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

13/04/2023 16:05:12 EM ADJUDICAÇÃO

25/04/2023 14:52:22 ADJUDICADO

LOTE 32 - ADJUDICADO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M3	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: ARISCO				
Quantidade: 38		Valor Unit.: 159,20		Valor Total: 6.049,60
Item: 2	Unidade: M3	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: AREIA GOSSA				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 199,00		Valor Total: 7.960,00
Item: 3	Unidade: SACOS	Marca: APODI	Modelo:	
Descrição: CIMENTO PORTLAND 50KG				
Quantidade: 165		Valor Unit.: 47,76		Valor Total: 7.880,40
Item: 4	Unidade: MILHEIROS	Marca: MORAES	Modelo:	
Descrição: TIJOLO FURADO (9X19X19CM) MILHEIRO				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 1.100,00		Valor Total: 9.900,00
Item: 5	Unidade: MILHEIROS	Marca: RUSSAS	Modelo:	
Descrição: TELHA CERÂMICA DE 1ª				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 1.110,00		Valor Total: 5.550,00
Item: 6	Unidade: M3	Marca: RN	Modelo:	
Descrição: PEDRA BRITA N° 0				
Quantidade: 11		Valor Unit.: 423,20		Valor Total: 4.655,20
Item: 7	Unidade: M3	Marca: RN	Modelo:	
Descrição: PEDRA BRITA N° 1				
Quantidade: 7		Valor Unit.: 423,20		Valor Total: 2.962,40
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: RUSSAS	Modelo:	
Descrição: LAJOTA PARA LAJES TRELIÇADAS H8				
Quantidade: 53		Valor Unit.: 2,02		Valor Total: 107,06
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: AREMIX	Modelo:	
Descrição: REJUNTE REVESTIMENTO PORCELANATO 1KG				
Quantidade: 31		Valor Unit.: 18,67		Valor Total: 578,77

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	080 27.141.930/0001-11	46.324,56	45.643,43		Sim
2 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	061 35.959.058/0001-41	46.324,56	46.320,00	1,48	Sim
3 C M C OLIVEIRA BARROSO ME	041 24.379.211/0001-45	46.324,56	46.324,56	0,01	Sim
4 F G MARQUES COMERCIO	045 38.539.894/0001-65	46.324,56	46.324,56	0,00	Sim
5 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	027 43.570.564/0001-72	46.324,56	46.324,56	0,00	Sim
6 LUIZ MAURO FERREIRA	013 01.397.622/0001-68	46.324,56	46.324,56	0,00	Sim
7 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	014 40.219.546/0001-52	46.324,56	46.324,56	0,00	Sim
8 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	031 18.295.608/0001-56	46.324,56	46.324,56	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

24/03/2023 10:56:21	PUBLICADO				
25/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
10/04/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
10/04/2023 09:32:57	DISPUTA				
10/04/2023 09:32:57	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 014)		46.324,56	
10/04/2023 09:32:57	LANCE	C M C OLIVEIRA BARROSO ME (PARTICIPANTE 041)		46.324,56	
10/04/2023 09:32:57	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 061)		46.324,56	
10/04/2023 09:32:57	LANCE	F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 045)		46.324,56	
10/04/2023 09:32:57	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027)		46.324,56	
10/04/2023 09:32:57	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 013)		46.324,56	
10/04/2023 09:32:57	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 031)		46.324,56	
10/04/2023 09:32:57	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 080)		46.324,56	
0/04/2023 09:43:33	MENSAGEM PREGOEIRO				
Senhores licitantes, por favor realizar lances					
10/04/2023 09:45:17	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 061)		46.320,00	
10/04/2023 09:45:24	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 080)		46.300,55	
10/04/2023 09:47:57	TEMPO RANDÔMICO				
10/04/2023 09:50:57	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.					
10/04/2023 09:50:57	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 080					
10/04/2023 09:50:57	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 080, PARTICIPANTE 061, PARTICIPANTE 041, PARTICIPANTE 045, PARTICIPANTE 027, PARTICIPANTE 013, PARTICIPANTE 014, PARTICIPANTE 031					
10/04/2023 09:50:57	FECHADO 1				
10/04/2023 09:55:57	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA					
10/04/2023 09:55:57	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
10/04/2023 09:56:02	HABILITAÇÃO				
10/04/2023 10:14:55	MENSAGEM PREGOEIRO				
PARA PARTICIPANTE 080: Senhor licitante, é possível chegar a um menor valor? Realizar o lance no sistema caso possível					



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

10/04/2023 20:10:27	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 080)	45.643,43
11/04/2023 14:03:04	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
13/04/2023 15:35:11	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
13/04/2023 16:05:11	EM ADJUDICAÇÃO		
25/04/2023 14:52:22	ADJUDICADO		

LOTE 33 - ADJUDICADO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: vara	Marca: AÇO CEARENSE	Modelo:	
Descrição: FERRO CA50 12,5MM 12M (1/2")				
Quantidade: 83		Valor Unit.: 146,00		Valor Total: 12.118,00
Item: 2	Unidade: vara	Marca: AÇO CEARENSE	Modelo:	
Descrição: FERRO CA50 6,3MM 12M (1/4")				
Quantidade: 73		Valor Unit.: 41,94		Valor Total: 3.061,62
Item: 3	Unidade: VARA	Marca: AÇO CEARENSE	Modelo:	
Descrição: FERRO CA60 4,2MM 12M				
Quantidade: 73		Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 1.460,00
Item: 4	Unidade: VARA	Marca: AÇO CEARENSE	Modelo:	
Descrição: PERFILADO GALVANIZADO 19X38 CHAPA 22 PARA ESTRUTURA FORRO DE PVC COM 6M				
Quantidade: 350		Valor Unit.: 20,10		Valor Total: 7.035,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: AÇO CEARENSE	Modelo:	
Descrição: ARAME GALVANIZADO 14				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 31,00		Valor Total: 2.325,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C M C OLIVEIRA BARROSO ME	039	24.379.211/0001-45	26.239,85	25.999,62		Sim
2 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	070	35.959.058/0001-41	26.239,85	26.000,20	0,00	Sim
3 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	045	27.141.930/0001-11	26.239,85	26.100,55	0,39	Sim
4 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	044	18.295.608/0001-56	26.239,85	26.239,85	0,53	Sim
5 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	099	40.219.546/0001-52	26.239,85	26.239,85	0,00	Sim
6 F G MARQUES COMERCIO	060	38.539.894/0001-65	26.239,85	26.239,85	0,00	Sim
7 I UIZ MAURO FERREIRA	084	01.397.622/0001-68	26.239,85	26.239,85	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

24/03/2023 10:56:21	PUBLICADO					
25/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
10/04/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
10/04/2023 09:32:57	DISPUTA					
10/04/2023 09:32:57	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 070)				26.239,85
10/04/2023 09:32:57	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 099)				26.239,85



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

10/04/2023 09:32:57	LANCE	C M C OLIVEIRA BARROSO ME (PARTICIPANTE 039)	26.239,85
10/04/2023 09:32:57	LANCE	F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 060)	26.239,85
10/04/2023 09:32:57	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 084)	26.239,85
10/04/2023 09:32:57	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 044)	26.239,85
10/04/2023 09:32:57	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 045)	26.239,85
10/04/2023 09:43:45	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Senhores licitantes, por favor realizar lances			
10/04/2023 09:45:37	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 045)	26.100,55
10/04/2023 09:45:39	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Senhores licitantes, por favor realizar lances			
10/04/2023 09:47:57	TEMPO RANDÔMICO		
10/04/2023 09:50:57	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 045			
10/04/2023 09:50:57	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
10/04/2023 09:50:57	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 045, PARTICIPANTE 044, PARTICIPANTE 039, PARTICIPANTE 099, PARTICIPANTE 070, PARTICIPANTE 060, PARTICIPANTE 084			
10/04/2023 09:50:57	FECHADO 1		
10/04/2023 09:52:46	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 070)	26.000,20
10/04/2023 09:54:49	LANCE	C M C OLIVEIRA BARROSO ME (PARTICIPANTE 039)	26.000,00
10/04/2023 09:55:57	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
10/04/2023 09:55:57	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é C M C OLIVEIRA BARROSO ME			
10/04/2023 09:55:59	HABILITAÇÃO		
10/04/2023 10:13:10	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 060: Senhor licitante, é possível chegar a um menor valor? Realizar o lance no sistema caso possível			
10/04/2023 10:13:37	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 060: desconsiderar mensagem, equivoco			
10/04/2023 10:13:56	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 039: Senhor licitante, é possível chegar a um menor valor? Realizar o lance no sistema caso possível			
12/04/2023 14:56:15	LANCE	C M C OLIVEIRA BARROSO ME (PARTICIPANTE 039)	25.999,62
12/04/2023 14:56:42	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
13/04/2023 15:35:11	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
13/04/2023 16:05:13	EM ADJUDICAÇÃO		
25/04/2023 14:52:22	ADJUDICADO		

LOTE 34 - ADJUDICADO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SACOS	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS	
Descrição: TINTA EM PÓ VERDE CANA 2 KG				
Quantidade: 107		Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 1.284,00
Item: 2	Unidade: SACOS	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS	
Descrição: SUPER CAL 5 KG BRANCO				
Quantidade: 290		Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 3.480,00



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

Item: 3	Unidade: BALDE	Marca: LUX	Modelo: LUX
Descrição: TINTA ACRÍLICA STANDARD INTERIORES E EXTERIORES 18 LITROS BRANCO GELO (CONSULTAR PMA)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 149,00	Valor Total: 13.410,00	
Item: 4	Unidade: BALDE	Marca: LUX	Modelo: LUX
Descrição: TINTA ACRILICA PARA PISO INDUSTRIAL RESISTENTE A TRAFEGO 18 LITROS (CONSULTAR PMA)			
Quantidade: 97	Valor Unit.: 200,00	Valor Total: 19.400,00	
Item: 5	Unidade: BALDE	Marca: LUX	Modelo: LUX
Descrição: TINTA ACRÍLICA STANDARD INTERIORES E EXTERIORES 18 LITROS AZUL ECLESIASTICO (CONSULTAR PMA)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 167,00	Valor Total: 15.030,00	
Item: 6	Unidade: LATA	Marca: LUX	Modelo: LUX
Descrição: SELADOR ACRILICO PARA PAREDE BALDE 18 LITROS			
Quantidade: 94	Valor Unit.: 160,00	Valor Total: 15.040,00	
Item: 7	Unidade: BALDE	Marca: LUX	Modelo: LUX
Descrição: VERNIZ LIQUIDO PARA BRILHO 18 LITROS (LIQUIBRILHO)			
Quantidade: 79	Valor Unit.: 150,00	Valor Total: 11.850,00	
Item: 8	Unidade: BALDE	Marca: LUX	Modelo: LUX
Descrição: MASSA CORRIDA ACRILICA PVA 18 LITROS			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 3.420,00	
Item: 9	Unidade: BALDE	Marca: LUX	Modelo: LUX
Descrição: MASSA CORRIDA ACRILICA PVA GALÃO			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 110,00	Valor Total: 4.180,00	
Item: 10	Unidade: GALÃO	Marca: LUX	Modelo: LUX
Descrição: ESMALTE SINTÉTICO GALÃO VERDE FOLHA GALÃO 3,6L			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 88,00	Valor Total: 3.344,00	
Item: 11	Unidade: GALÃO	Marca: LUX	Modelo: LUX
Descrição: ESMALTE SINTÉTICO A BASE DE ÁGUA GALÃO VERDE FOLHA 3,6L			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 160,00	Valor Total: 6.080,00	
Item: 12	Unidade: LATA	Marca: THINNER	Modelo: THINNER
Descrição: SOLVENTE THINNER 5 LITRO			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 220,00	Valor Total: 9.240,00	
Item: 13	Unidade: LATA	Marca: PARLACK	Modelo: PARLACK
Descrição: REMOVEDOR DE TINTA 5L			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 290,00	Valor Total: 10.440,00	
Item: 14	Unidade: GALÃO	Marca: MAZA	Modelo: MAZA
Descrição: ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO 1 LITRO (LINHA AUTOMOTIVA)			
Quantidade: 63	Valor Unit.: 199,00	Valor Total: 12.537,00	
Item: 15	Unidade: LITRO	Marca: LAZURIL	Modelo: LAZURIL
Descrição: FUNDO PRIMER PARA METAL 1 LITRO (LINHA AUTOMOTIVA)			
Quantidade: 71	Valor Unit.: 180,00	Valor Total: 12.780,00	
Item: 16	Unidade: LITRO	Marca: LAZZURIL	Modelo: LAZZURIL
Descrição: SELADOR PARA PLASTICO 1 LITRO (LINHA AUTOMOTIVA)			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 170,00	Valor Total: 9.860,00	
Item: 17	Unidade: LITRO	Marca: SUVINIL	Modelo: SUVINIL
Descrição: VERNIZ PARA MADEIRA COM FILTRO SOLAR 3,6L			
Quantidade: 86	Valor Unit.: 170,00	Valor Total: 14.620,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	082	46.440.571/0001-48	252.188,55	165.995,00		Sim
2 JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME	066	30.567.552/0001-47	252.208,87	248.880,00	49,93	Sim
3 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	073	27.141.930/0001-11	252.188,55	248.900,55	0,01	Sim
4 AVO COMERCIO ATACADISTA DE	061	10.973.526/0001-01	252.188,55	248.999,00	0,04	Não



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

5	C M C OLIVEIRA BARROSO ME	083	24.379.211/0001-45	252.188,55	252.188,55	1,28	Sim
6	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	087	43.570.564/0001-72	252.188,55	252.188,55	0,00	Sim
7	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	086	40.219.546/0001-52	252.188,55	252.188,55	0,00	Sim
8	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	058	14.248.351/0001-20	252.188,55	252.188,55	0,00	Não
9	LUIZ MAURO FERREIRA	065	01.397.622/0001-68	252.188,55	252.188,55	0,00	Sim
10	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	089	35.959.058/0001-41	252.188,55	252.188,55	0,00	Sim
11	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	018	18.295.608/0001-56	252.188,55	252.188,55	0,00	Sim
12	AURIMAR BARBOSA FERNANDES	004	05.135.166/0001-39	252.188,55	252.188,55	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F G MARQUES COMERCIO	001 38.539.894/0001-65	252.188,55	24.850,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

24/03/2023 10:56:21	PUBLICADO				
25/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
10/04/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
10/04/2023 09:32:57	DISPUTA				
10/04/2023 09:32:57	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 086)			252.188,55
10/04/2023 09:32:57	LANCE	C M C OLIVEIRA BARROSO ME (PARTICIPANTE 083)			252.188,55
10/04/2023 09:32:57	LANCE	AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA (PARTICIPANTE			252.188,55
10/04/2023 09:32:57	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 089)			252.188,55
10/04/2023 09:32:57	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA			252.188,55
10/04/2023 09:32:57	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 066)			252.208,87
10/04/2023 09:32:57	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 004)			252.188,55
10/04/2023 09:32:57	LANCE	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 082)			252.188,55
10/04/2023 09:32:57	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 087)			252.188,55
10/04/2023 09:32:57	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 065)			252.188,55
10/04/2023 09:32:57	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 018)			252.188,55
10/04/2023 09:32:57	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 073)			252.188,55
10/04/2023 09:32:57	LANCE	F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 001)			252.188,55
10/04/2023 09:38:08	LANCE	AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA (PARTICIPANTE			252.000,00
10/04/2023 09:39:52	LANCE	F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 001)			250.000,00
10/04/2023 09:41:26	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 066)			249.000,00
10/04/2023 09:41:52	LANCE	AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA (PARTICIPANTE			249.999,00
10/04/2023 09:45:54	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 073)			248.900,55
10/04/2023 09:46:27	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 066)			248.880,00
10/04/2023 09:46:47	LANCE	AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA (PARTICIPANTE			248.999,00
10/04/2023 09:46:56	LANCE	F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 001)			24.850,00
10/04/2023 09:47:42	LANCE	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 082)			248.800,00
10/04/2023 09:47:57	TEMPO RANDÔMICO				
10/04/2023 09:48:36	MENSAGEM PREGOEIRO				
Atenção a realização dos lances					



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

10/04/2023 09:48:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.

10/04/2023 09:48:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 001

10/04/2023 09:48:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 001, PARTICIPANTE 082, PARTICIPANTE 066

10/04/2023 09:48:57 FECHADO 1

10/04/2023 09:50:13 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 001: Atenção a realização dos lances

10/04/2023 09:51:05 LANCE WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 082) 198.700,00

10/04/2023 09:53:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

10/04/2023 09:53:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é F G MARQUES COMERCIO

10/04/2023 09:53:58 HABILITAÇÃO

11/04/2023 11:07:51 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

F G MARQUES COMERCIO desclassificado. Motivo: A licitante não apresentou proposta adequada para o lote, após decorridos o prazo de 24(vinte e quatro) hrs, indo em desconformidade ao item 6.1 do edital

11/04/2023 11:07:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

11/04/2023 11:07:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA

11/04/2023 11:15:49 LANCE WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 082) 165.995,00

11/04/2023 11:17:08 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

13/04/2023 15:35:11 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

13/04/2023 16:05:13 EM ADJUDICAÇÃO

25/04/2023 14:52:23 ADJUDICADO

LOTE 35 - ADJUDICADO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: SACOS	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS	
Descrição: TINTA EM PÓ VERDE CANA 2 KG				
Quantidade: 43		Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 516,00
Item: 2	Unidade: SACOS	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS	
Descrição: SUPER CAL 5 KG BRANCO				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 3	Unidade: BALDE	Marca: LUX	Modelo: LUX	
Descrição: TINTA ACRÍLICA STANDARD INTERIORES E EXTERIORES 18 LITROS BRANCO GELO (CONSULTAR PMA)				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 149,00		Valor Total: 4.470,00
Item: 4	Unidade: BALDE	Marca: LUX	Modelo: LUX	
Descrição: TINTA ACRILICA PARA PISO INDUSTRIAL RESISTENTE A TRAFEGO 18 LITROS (CONSULTAR PMA)				
Quantidade: 33		Valor Unit.: 200,00		Valor Total: 6.600,00
Item: 5	Unidade: BALDE	Marca: LUX	Modelo: LUX	
Descrição: TINTA ACRÍLICA STANDARD INTERIORES E EXTERIORES 18 LITROS AZUL ECLESIASTICO (CONSULTAR PMA)				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 167,00		Valor Total: 5.010,00
Item: 6	Unidade: LATA	Marca: LUX	Modelo: LUX	
Descrição: SELADOR ACRILICO PARA PAREDE BALDE 18 LITROS				
Quantidade: 31		Valor Unit.: 160,00		Valor Total: 4.960,00



**MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE**

Item: 7	Unidade: BALDE	Marca: LUX	Modelo: LUX
Descrição: VERNIZ LIQUIDO PARA BRILHO 18 LITROS (LIQUIBRILHO)			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 150,00		Valor Total: 3.900,00
Item: 8	Unidade: BALDE	Marca: LUX	Modelo: LUX
Descrição: MASSA CORRIDA ACRILICA PVA 18 LITROS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 90,00		Valor Total: 1.080,00
Item: 9	Unidade: BALDE	Marca: LUX	Modelo: LUX
Descrição: MASSA CORRIDA ACRILICA PVA GALÃO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 110,00		Valor Total: 1.320,00
Item: 10	Unidade: GALÃO	Marca: LUX	Modelo: LUX
Descrição: ESMALTE SINTÉTICO GALÃO VERDE FOLHA GALÃO 3,6L			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 88,00		Valor Total: 1.056,00
Item: 11	Unidade: GALÃO	Marca: LUX	Modelo: LUX
Descrição: ESMALTE SINTÉTICO A BASE DE ÁGUA GALÃO VERDE FOLHA 3,6L			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 160,00		Valor Total: 1.920,00
Item: 12	Unidade: LATA	Marca: THINNER	Modelo: THINNER
Descrição: SOLVENTE THINNER 5 LITRO			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 220,00		Valor Total: 2.860,00
Item: 13	Unidade: LATA	Marca: PARLACK	Modelo: PARLACK
Descrição: REMOVEDOR DE TINTA 5L			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 290,00		Valor Total: 3.480,00
Item: 14	Unidade: GALÃO	Marca: MAZA	Modelo: MAZA
Descrição: ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO 1 LITRO (LINHA AUTOMOTIVA)			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 199,00		Valor Total: 4.378,00
Item: 15	Unidade: LITRO	Marca: LAZURIL	Modelo: LAZURIL
Descrição: FUNDO PRIMER PARA METAL 1 LITRO (LINHA AUTOMOTIVA)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 180,00		Valor Total: 4.320,00
Item: 16	Unidade: LITRO	Marca: LAZZURIL	Modelo: LAZZURIL
Descrição: SELADOR PARA PLASTICO 1 LITRO (LINHA AUTOMOTIVA)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 170,00		Valor Total: 3.400,00
Item: 17	Unidade: LITRO	Marca: SUVINIL	Modelo: SUVINIL
Descrição: VERNIZ PARA MADEIRA COM FILTRO SOLAR 3,6L			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 170,00		Valor Total: 4.930,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	088	46.440.571/0001-48	84.061,76	55.400,00		Sim
2 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	013	35.959.058/0001-41	84.061,76	81.500,00	47,11	Sim
3 JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME	084	30.567.552/0001-47	84.151,46	82.000,00	0,61	Sim
4 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	064	27.141.930/0001-11	84.061,76	83.900,55	2,32	Sim
5 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	031	18.295.608/0001-56	84.061,76	84.040,22	0,17	Sim
6 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	038	40.219.546/0001-52	84.061,76	84.061,76	0,03	Sim
7 LUIZ MAURO FERREIRA	016	01.397.622/0001-68	84.061,76	84.061,76	0,00	Sim
8 F G MARQUES COMERCIO	078	38.539.894/0001-65	84.061,76	84.061,76	0,00	Sim
9 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	086	05.135.166/0001-39	84.061,76	84.061,76	0,00	Sim
10 C M C OLIVEIRA BARROSO ME	051	24.379.211/0001-45	84.061,76	84.061,76	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

MOVIMENTOS DO LOTE

24/03/2023 10:56:21	PUBLICADO		
25/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
10/04/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
10/04/2023 09:32:57	DISPUTA		
10/04/2023 09:32:57	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 038)	84.061,76
10/04/2023 09:32:57	LANCE	C M C OLIVEIRA BARROSO ME (PARTICIPANTE 051)	84.061,76
10/04/2023 09:32:57	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 013)	84.061,76
10/04/2023 09:32:57	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 084)	84.151,46
10/04/2023 09:32:57	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 086)	84.061,76
10/04/2023 09:32:57	LANCE	F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 078)	84.061,76
10/04/2023 09:32:57	LANCE	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 088)	84.061,76
10/04/2023 09:32:57	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 016)	84.061,76
10/04/2023 09:32:57	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 031)	84.061,76
10/04/2023 09:32:57	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 064)	84.061,76
10/04/2023 09:36:31	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 084)	84.050,00
10/04/2023 09:38:10	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 031)	84.040,22
10/04/2023 09:41:36	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 084)	84.030,00
10/04/2023 09:44:28	MENSAGEM PREGOEIRO		
Senhores licitantes, por favor realizar lances			
10/04/2023 09:46:11	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 064)	83.900,55
10/04/2023 09:47:16	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 084)	82.000,00
10/04/2023 09:47:53	LANCE	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 088)	82.600,00
10/04/2023 09:47:58	TEMPO RANDÔMICO		
10/04/2023 09:48:32	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 013)	81.500,00
10/04/2023 09:48:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
10/04/2023 09:48:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 013			
10/04/2023 09:48:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 013, PARTICIPANTE 084, PARTICIPANTE 088, PARTICIPANTE 064, PARTICIPANTE 031, PARTICIPANTE 038, PARTICIPANTE 016, PARTICIPANTE 078, PARTICIPANTE 086, PARTICIPANTE 051			
10/04/2023 09:48:58	FECHADO 1		
10/04/2023 09:51:21	LANCE	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 088)	55.400,00
10/04/2023 09:53:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA			
10/04/2023 09:53:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
10/04/2023 09:53:58	HABILITAÇÃO		
10/04/2023 10:12:53	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 088: Senhor licitante, é possível chegar a um menor valor? Realizar o lance no sistema caso possível			
10/04/2023 16:35:25	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
13/04/2023 15:35:11	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
13/04/2023 16:05:13	EM ADJUDICAÇÃO		
25/04/2023 14:52:23	ADJUDICADO		

MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE



LOTE 36 - ADJUDICADO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: BROXA PARA PINTURA			
Quantidade: 91	Valor Unit.: 16,36	Valor Total: 1.488,76	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: GARFO PARA ROLO DE PINTURA 23 CM			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 20,42	Valor Total: 1.388,56	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: ROLO DE ESPUMA 5 CM			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 10,70	Valor Total: 963,00	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: CASTOR	Modelo:
Descrição: ROLO DE LÃ DE CARNEIRO COM GARFO 23CM			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 61,20	Valor Total: 5.508,00	
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: ROLO DE LÃ DE TEXTURA RUSTICA VERMELHO 23CM			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 72,96	Valor Total: 5.107,20	
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: TRINCHA 1"			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,96	Valor Total: 328,80	
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: TRINCHA 3/4"			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,18	Valor Total: 215,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num. Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	090 05.135.166/0001-39	17.888,69	14.999,72		Sim
2 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	013 35.959.058/0001-41	17.888,69	16.000,00	6,67	Sim
3 WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	030 46.440.571/0001-48	17.888,69	17.000,00	6,25	Sim
4 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	018 27.141.930/0001-11	17.888,69	17.800,55	4,71	Sim
5 JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME	003 30.567.552/0001-47	17.887,78	17.887,78	0,49	Sim
6 F G MARQUES COMERCIO	060 38.539.894/0001-65	17.888,69	17.888,69	0,01	Sim
7 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	029 40.219.546/0001-52	17.888,69	17.888,69	0,00	Sim
8 LUIZ MAURO FERREIRA	023 01.397.622/0001-68	17.888,69	17.888,69	0,00	Sim
9 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	085 18.295.608/0001-56	17.888,69	17.888,69	0,00	Sim
10 C M C OLIVEIRA BARROSO ME	009 24.379.211/0001-45	17.888,69	17.888,69	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num. Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	----------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num. Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	----------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

24/03/2023 10:56:21	PUBLICADO	
25/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
10/04/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
10/04/2023 09:32:58	DISPUTA	
10/04/2023 09:32:58	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 029) 17.888,69



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

10/04/2023 09:32:58	LANCE	C M C OLIVEIRA BARROSO ME (PARTICIPANTE 009)	17.888,69
10/04/2023 09:32:58	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 013)	17.888,69
10/04/2023 09:32:58	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 003)	17.887,78
10/04/2023 09:32:58	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 090)	17.888,69
10/04/2023 09:32:58	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 023)	17.888,69
10/04/2023 09:32:58	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 085)	17.888,69
10/04/2023 09:32:58	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 018)	17.888,69
10/04/2023 09:32:58	LANCE	F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 060)	17.888,69
10/04/2023 09:32:58	LANCE	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 030)	17.888,69
10/04/2023 09:44:19	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Senhores licitantes, por favor realizar lances			
10/04/2023 09:46:23	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 018)	17.800,55
10/04/2023 09:47:58	TEMPO RANDÔMICO		
10/04/2023 09:48:03	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 013)	16.000,00
10/04/2023 09:48:13	LANCE	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 030)	17.000,00
10/04/2023 09:48:59	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 090)	15.000,00
10/04/2023 09:49:58	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
10/04/2023 09:49:58	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 090			
10/04/2023 09:49:58	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 090, PARTICIPANTE 013, PARTICIPANTE 030			
10/04/2023 09:49:58	FECHADO 1		
10/04/2023 09:54:58	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 018, PARTICIPANTE 003, PARTICIPANTE 060			
10/04/2023 09:54:58	FECHADO 2		
10/04/2023 09:59:58	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
10/04/2023 09:59:58	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AURIMAR BARBOSA FERNANDES			
10/04/2023 09:59:58	HABILITAÇÃO		
10/04/2023 10:12:33	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 090: Senhor licitante, é possível chegar a um menor valor? Realizar o lance no sistema caso possível			
10/04/2023 22:00:10	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 090)	14.999,72
10/04/2023 22:00:37	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
13/04/2023 15:35:11	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
13/04/2023 16:05:13	EM ADJUDICAÇÃO		
25/04/2023 14:52:23	ADJUDICADO		

LOTE 37 - ADJUDICADO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: fortlev	Modelo: branco
Descrição: FORRO PVC BRANCO 200X07MM C/6M			
Quantidade: 820	Valor Unit.: 56,107	Valor Total: 46.007,74	



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

Item: 2	Unidade: UNID	Marca: fortlev	Modelo: pvc
Descrição: MOLDURA RODAFORRO (U) PVC BRANCO C/6M			
Quantidade: 1.414	Valor Unit.: 61,91		Valor Total: 87.540,74
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: fortlev	Modelo: pvc
Descrição: EMENDA PARA FORRO DE PVC			
Quantidade: 1.360	Valor Unit.: 58,038		Valor Total: 78.931,68
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: fortlev	Modelo: branca
Descrição: PAINEL DE PVC 1.200 X 2.100 X 35MM NA COR BRANCA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 799,4335		Valor Total: 9.593,202
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: fortlev	Modelo: cinza
Descrição: PERFIL TRAVESSA H PARA DIVISÓRIA DE PVC CINZA			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 44,518		Valor Total: 1.513,612
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: fortlev	Modelo: CINZA
Descrição: PERFIL BATENTE DE PORTA PARA DIVISÓRIA DE PVC CINZA			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 28,324		Valor Total: 963,016
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: fortlev	Modelo: CINZA
Descrição: PERFIL U PARA DIVISÓRIA DE PVC CINZA			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 18,819		Valor Total: 639,846
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: fortlev	Modelo: PVC
Descrição: PERFIL PARA LEITO DE VIDRO PARA DIVISÓRIA DE PVC CINZA			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 14,443		Valor Total: 476,619
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: fortlev	Modelo: PVC
Descrição: PERFIL BAGUETE DE VIDRO PARA DIVISÓRIA DE PVC CINZA			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 18,21		Valor Total: 619,14
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: fortlev	Modelo: 50M
Descrição: TARUGO DE ESPUMA CINZA 10 MM PARA PERFIL DE ALUMÍNIO - ROLO COM 50 METROS.			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 58,675		Valor Total: 1.701,575
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: JBC	Modelo: 6MM
Descrição: VIDRO LAMINADO TRANSPARENTE 6MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 900,424		Valor Total: 27.012,72

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME	079	30.567.552/0001-47	268.011,53	254.999,89		Sim
2 F G MARQUES COMERCIO	048	38.539.894/0001-65	268.011,53	264.000,00	3,53	Sim
3 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	015	27.141.930/0001-11	268.011,53	264.850,55	0,32	Sim
4 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	081	18.295.608/0001-56	268.011,53	267.500,20	1,00	Sim
5 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	069	14.248.351/0001-20	268.011,53	268.011,53	0,19	Não
6 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	099	43.570.564/0001-72	268.011,53	268.011,53	0,00	Sim
7 C M C OLIVEIRA BARROSO ME	034	24.379.211/0001-45	268.011,53	268.011,53	0,00	Sim
8 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	055	35.959.058/0001-41	268.011,53	268.011,53	0,00	Sim
9 LUIZ MAURO FERREIRA	059	01.397.622/0001-68	268.011,53	268.011,53	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

24/03/2023 10:56:21 PUBLICADO

25/03/2023 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

10/04/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
10/04/2023 09:32:58	DISPUTA		
10/04/2023 09:32:58	LANCE	F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 048)	268.011,53
10/04/2023 09:32:58	LANCE	C M C OLIVEIRA BARROSO ME (PARTICIPANTE 034)	268.011,53
10/04/2023 09:32:58	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 055)	268.011,53
10/04/2023 09:32:58	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	268.011,53
10/04/2023 09:32:58	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 079)	268.011,53
10/04/2023 09:32:58	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 099)	268.011,53
10/04/2023 09:32:58	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 059)	268.011,53
10/04/2023 09:32:58	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 081)	268.011,53
10/04/2023 09:32:58	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 015)	268.011,53
10/04/2023 09:35:34	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 079)	268.000,00
10/04/2023 09:37:57	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 081)	267.500,20
10/04/2023 09:39:33	LANCE	F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 048)	265.000,00
10/04/2023 09:41:49	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 079)	264.950,00
10/04/2023 09:44:43	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 015)	264.980,99
10/04/2023 09:46:41	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 015)	264.850,55
10/04/2023 09:47:17	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 079)	264.830,00
10/04/2023 09:47:25	LANCE	F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 048)	264.000,00
10/04/2023 09:47:58	TEMPO RANDÔMICO		
10/04/2023 09:48:15	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 079)	263.900,00
10/04/2023 09:49:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 079			
10/04/2023 09:49:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
10/04/2023 09:49:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 079, PARTICIPANTE 048, PARTICIPANTE 015, PARTICIPANTE 081, PARTICIPANTE 069, PARTICIPANTE 099, PARTICIPANTE 034, PARTICIPANTE 055, PARTICIPANTE 059			
10/04/2023 09:49:58	FECHADO 1		
10/04/2023 09:54:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME			
10/04/2023 09:54:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
10/04/2023 09:54:59	HABILITAÇÃO		
10/04/2023 09:56:17	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 079)	255.000,00
10/04/2023 10:12:17	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 079: Senhor licitante, é possível chegar a um menor valor? Realizar o lance no sistema caso possível			
10/04/2023 10:15:15	MENSAGEM JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 079)		
Sr. Pregoeiro, já estamos no nosso valor mínimo.			
10/04/2023 15:29:23	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 079)	254.999,96
10/04/2023 16:10:58	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 079)	254.999,89
10/04/2023 16:11:08	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
10/04/2023 16:11:15	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
13/04/2023 15:35:11	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

13/04/2023 16:05:13 EM ADJUDICAÇÃO

25/04/2023 14:52:23 ADJUDICADO

LOTE 38 - ADJUDICADO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo:	
Descrição: FORRO PVC BRANCO 200X07MM C/6M				
Quantidade: 280		Valor Unit.: 58,38		Valor Total: 16.346,40
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo:	
Descrição: MOLDURA RODAFORRO (U) PVC BRANCO C/6M				
Quantidade: 471		Valor Unit.: 64,20		Valor Total: 30.238,20
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo:	
Descrição: EMENDA PARA FORRO DE PVC				
Quantidade: 460		Valor Unit.: 60,52		Valor Total: 27.839,20
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo:	
Descrição: PAINEL DE PVC 1.200 X 2.100 X 35MM NA COR BRANCA				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 831,63		Valor Total: 2.494,89
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo:	
Descrição: PERFIL TRAVESSA H PARA DIVISÓRIA DE PVC CINZA				
Quantidade: 11		Valor Unit.: 46,32		Valor Total: 509,52
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo:	
Descrição: PERFIL BATENTE DE PORTA PARA DIVISÓRIA DE PVC CINZA				
Quantidade: 11		Valor Unit.: 29,47		Valor Total: 324,17
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo:	
Descrição: PERFIL U PARA DIVISÓRIA DE PVC CINZA				
Quantidade: 11		Valor Unit.: 19,58		Valor Total: 215,38
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo:	
Descrição: PERFIL PARA LEITO DE VIDRO PARA DIVISÓRIA DE PVC CINZA				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 15,03		Valor Total: 180,36
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo:	
Descrição: PERFIL BAGUETE DE VIDRO PARA DIVISÓRIA DE PVC CINZA				
Quantidade: 11		Valor Unit.: 18,95		Valor Total: 208,45
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo:	
Descrição: TARUGO DE ESPUMA CINZA 10 MM PARA PERFIL DE ALUMÍNIO - ROLO COM 50 METROS.				
Quantidade: 11		Valor Unit.: 61,05		Valor Total: 671,55
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo:	
Descrição: VIDRO LAMINADO TRANSPARENTE 6MM				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 936,91		Valor Total: 9.369,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	089	18.295.608/0001-56	89.334,17	88.397,22		Sim
2 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	096	35.959.058/0001-41	89.334,17	88.500,00	0,12	Sim
3 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	083	27.141.930/0001-11	89.334,17	89.000,55	0,57	Sim
4 JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME	046	30.567.552/0001-47	89.334,08	89.080,00	0,09	Sim
5 F G MARQUES COMERCIO	055	38.539.894/0001-65	89.334,17	89.334,17	0,29	Sim
6 LUIZ MAURO FERREIRA	033	01.397.622/0001-68	89.334,17	89.334,17	0,00	Sim
7 C M C OLIVEIRA BARROSO ME	025	24.379.211/0001-45	89.334,17	89.334,17	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MOVIMENTOS DO LOTE					
24/03/2023 10:56:21	PUBLICADO				
25/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
10/04/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
10/04/2023 09:32:59	DISPUTA				
10/04/2023 09:32:59	LANCE	C M C OLIVEIRA BARROSO ME (PARTICIPANTE 025)		89.334,17	
10/04/2023 09:32:59	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 096)		89.334,17	
10/04/2023 09:32:59	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 046)		89.334,08	
10/04/2023 09:32:59	LANCE	F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 055)		89.334,17	
10/04/2023 09:32:59	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 033)		89.334,17	
10/04/2023 09:32:59	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 089)		89.334,17	
10/04/2023 09:32:59	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 083)		89.334,17	
10/04/2023 09:37:22	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 089)		89.300,22	
10/04/2023 09:37:59	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 046)		89.290,00	
10/04/2023 09:44:31	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 083)		89.100,99	
10/04/2023 09:45:53	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 046)		89.080,00	
10/04/2023 09:46:54	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 083)		89.000,55	
10/04/2023 09:47:59	TEMPO RANDÔMICO				
10/04/2023 09:48:19	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 096)		88.500,00	
10/04/2023 09:49:41	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 089)		88.400,77	
10/04/2023 09:49:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
	O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 089				
10/04/2023 09:49:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
	Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.				
10/04/2023 09:49:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
	Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 089, PARTICIPANTE 096, PARTICIPANTE 083, PARTICIPANTE 046, PARTICIPANTE 055, PARTICIPANTE 033, PARTICIPANTE 025				
10/04/2023 09:49:59	FECHADO 1				
10/04/2023 09:54:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.				
10/04/2023 09:54:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA				
10/04/2023 09:54:59	HABILITAÇÃO				
10/04/2023 10:11:48	MENSAGEM PREGOEIRO				
	PARA PARTICIPANTE 089: Senhor licitante, é possível chegar a um menor valor? Realizar o lance no sistema caso possível				
11/04/2023 14:20:11	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 089)		88.397,22	
11/04/2023 14:24:29	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
	Valores unitários definidos pelo vencedor.				
13/04/2023 15:35:11	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				
13/04/2023 16:05:13	EM ADJUDICAÇÃO				
25/04/2023 14:52:23	ADJUDICADO				



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

LOTE 39 - ADJUDICADO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:
Descrição: BARROTE 6X6 MASSARANDUBA 4M			
Quantidade: 109	Valor Unit.: 37,21	Valor Total: 4.055,89	
Item: 2	Unidade: M	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:
Descrição: LINHA COMUM 6X12 MASSARANDUBA 4M			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 53,58	Valor Total: 4.018,50	
Item: 3	Unidade: M	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:
Descrição: LINHA REFORÇADA 7X14 MASSARANDUBA 4M			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 71,00	Valor Total: 5.325,00	
Item: 4	Unidade: M	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:
Descrição: LINHA REFORÇADA 7X14 MASSARANDUBA 5M			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 71,03	Valor Total: 5.327,25	
Item: 5	Unidade: M	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:
Descrição: LINHA REFORÇADA 7X14 MASSARANDUBA 6 M			
Quantidade: 255	Valor Unit.: 71,00	Valor Total: 18.105,00	
Item: 6	Unidade: M	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:
Descrição: CAIBRO MASSARANDUBA 6 M			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 11,47	Valor Total: 4.129,20	
Item: 7	Unidade: M	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:
Descrição: RIPA MASSARANDUBA 6 M			
Quantidade: 713	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 3.921,50	
Item: 8	Unidade: M	Marca: MISTA	Modelo:
Descrição: TABELA LISA DE 10CM EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE MINIMO 3 M DE COMPRIMENTO			
Quantidade: 119	Valor Unit.: 86,00	Valor Total: 10.234,00	
Item: 9	Unidade: M	Marca: MISTA	Modelo:
Descrição: TABUA EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE LARGURA ENTRE 25CM E 30 CM COM MINIMO 3 M DE COMPRIMENTO			
Quantidade: 142	Valor Unit.: 104,00	Valor Total: 14.768,00	
Item: 10	Unidade: FOLHA	Marca: MOVELEIRO	Modelo:
Descrição: FOLHA DE MADEIRITE 1,10X2,20M POR 10MM			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 255,00	Valor Total: 17.340,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	083	27.141.930/0001-11	87.344,95	87.224,34		Sim
2 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	044	35.959.058/0001-41	87.344,95	87.344,00	0,14	Sim
3 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	007	18.295.608/0001-56	87.344,95	87.344,22	0,00	Sim
4 C M C OLIVEIRA BARROSO ME	098	24.379.211/0001-45	87.344,95	87.344,95	0,00	Sim
5 IUIZ MAURO FERREIRA	051	01.397.622/0001-68	87.344,95	87.344,95	0,00	Sim
6 F G MARQUES COMERCIO	043	38.539.894/0001-65	87.344,95	87.344,95	0,00	Sim
7 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	013	43.570.564/0001-72	87.344,95	87.344,95	0,00	Sim
8 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	004	14.248.351/0001-20	87.344,95	87.344,95	0,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	091	40.219.546/0001-52	87.344,95	85.000,55		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

MOVIMENTOS DO LOTE

24/03/2023 10:56:21	PUBLICADO		
25/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
10/04/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
10/04/2023 09:32:59	DISPUTA		
10/04/2023 09:32:59	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 083)	87.344,95
10/04/2023 09:32:59	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 091)	87.344,95
10/04/2023 09:32:59	LANCE	C M C OLIVEIRA BARROSO ME (PARTICIPANTE 098)	87.344,95
10/04/2023 09:32:59	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 044)	87.344,95
10/04/2023 09:32:59	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	87.344,95
10/04/2023 09:32:59	LANCE	F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 043)	87.344,95
10/04/2023 09:32:59	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 013)	87.344,95
10/04/2023 09:32:59	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 051)	87.344,95
10/04/2023 09:32:59	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 007)	87.344,95
10/04/2023 09:37:30	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 007)	87.344,22
10/04/2023 09:41:06	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 044)	87.344,00
10/04/2023 09:43:56	MENSAGEM PREGOEIRO		
Senhores licitantes, por favor realizar lances			
10/04/2023 09:45:17	MENSAGEM PREGOEIRO		
Senhores licitantes, por favor realizar lances			
10/04/2023 09:47:06	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 083)	87.300,55
10/04/2023 09:47:59	TEMPO RANDÔMICO		
10/04/2023 09:48:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 083			
10/04/2023 09:48:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
10/04/2023 09:48:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 083, PARTICIPANTE 044, PARTICIPANTE 007, PARTICIPANTE 098, PARTICIPANTE 091, PARTICIPANTE 051, PARTICIPANTE 043, PARTICIPANTE 013, PARTICIPANTE 004			
10/04/2023 09:48:59	FECHADO 1		
10/04/2023 09:52:40	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 091)	85.000,55
10/04/2023 09:54:00	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SAMPLA COMERCIO E SERVICOS			
10/04/2023 09:54:00	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
10/04/2023 09:54:00	HABILITAÇÃO		
10/04/2023 10:11:24	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 091: Senhor licitante, é possível chegar a um menor valor? Realizar o lance no sistema caso possível			
11/04/2023 11:08:32	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: A licitante não apresentou proposta adequada para o lote, após decorridos o prazo de 24(vinte e quatro) hrs, indo em desconformidade ao item 6.1 do edital			
11/04/2023 11:08:32	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
11/04/2023 11:08:32	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA			
11/04/2023 14:05:10	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 083)	87.297,09
11/04/2023 14:07:15	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 083)	87.224,34



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

11/04/2023 14:07:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

13/04/2023 15:35:11 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

13/04/2023 16:05:13 EM ADJUDICAÇÃO

25/04/2023 14:52:23 ADJUDICADO

LOTE 40 - ADJUDICADO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:	
Descrição: BARROTE 6X6 MASSARANDUBA 4M				
Quantidade: 36		Valor Unit.: 37,21		Valor Total: 1.339,56
Item: 2	Unidade: M	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:	
Descrição: LINHA COMUM 6X12 MASSARANDUBA 4M				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 53,58		Valor Total: 1.339,50
Item: 3	Unidade: M	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:	
Descrição: LINHA REFORÇADA 7X14 MASSARANDUBA 4M				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 71,00		Valor Total: 1.775,00
Item: 4	Unidade: M	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:	
Descrição: LINHA REFORÇADA 7X14 MASSARANDUBA 5M				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 71,00		Valor Total: 1.775,00
Item: 5	Unidade: M	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:	
Descrição: LINHA REFORÇADA 7X14 MASSARANDUBA 6 M				
Quantidade: 85		Valor Unit.: 71,00		Valor Total: 6.035,00
Item: 6	Unidade: M	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:	
Descrição: CAIBRO MASSARANDUBA 6 M				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 11,40		Valor Total: 1.368,00
Item: 7	Unidade: M	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:	
Descrição: RIPA MASSARANDUBA 6 M				
Quantidade: 237		Valor Unit.: 5,56		Valor Total: 1.317,72
Item: 8	Unidade: M	Marca: MISTA	Modelo:	
Descrição: TABELA LISA DE 10CM EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE MINIMO 3 M DE COMPRIMENTO				
Quantidade: 41		Valor Unit.: 86,00		Valor Total: 3.526,00
Item: 9	Unidade: M	Marca: MISTA	Modelo:	
Descrição: TABUA EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE LARGURA ENTRE 25CM E 30 CM COM MINIMO 3 M DE COMPRIMENTO				
Quantidade: 48		Valor Unit.: 102,10		Valor Total: 4.900,80
Item: 10	Unidade: FOLHA	Marca: MOVELEIRO	Modelo:	
Descrição: FOLHA DE MADEIRITE 1,10X2,20M POR 10MM				
Quantidade: 22		Valor Unit.: 254,60		Valor Total: 5.601,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	082	18.295.608/0001-56	29.113,05	28.977,78		Sim
2 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	046	40.219.546/0001-52	29.113,05	29.100,00	0,42	Sim
3 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	070	27.141.930/0001-11	29.113,05	29.100,55	0,00	Sim
4 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	096	35.959.058/0001-41	29.113,05	29.113,05	0,04	Sim
5 I UIZ MAURO FERREIRA	001	01.397.622/0001-68	29.113,05	29.113,05	0,00	Sim
6 ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS	003	43.570.564/0001-72	29.113,05	29.113,05	0,00	Sim
7 C M C OLIVEIRA BARROSO ME	033	24.379.211/0001-45	29.113,05	29.113,05	0,00	Sim
8 F G MARQUES COMERCIO	049	38.539.894/0001-65	29.126,37	29.126,37	0,05	Sim



MUNICIPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

24/03/2023 10:56:21	PUBLICADO				
25/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
10/04/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
10/04/2023 09:32:59	DISPUTA				
10/04/2023 09:32:59	LANCE	C M C OLIVEIRA BARROSO ME (PARTICIPANTE 033)			29.113,05
10/04/2023 09:32:59	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 096)			29.113,05
10/04/2023 09:32:59	LANCE	F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 049)			29.126,37
10/04/2023 09:32:59	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 003)			29.113,05
10/04/2023 09:32:59	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 001)			29.113,05
10/04/2023 09:32:59	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 082)			29.113,05
10/04/2023 09:32:59	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 046)			29.113,05
10/04/2023 09:32:59	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 070)			29.113,05
10/04/2023 09:44:07	MENSAGEM PREGOEIRO				
Senhores licitantes, por favor realizar lances					
10/04/2023 09:46:04	MENSAGEM PREGOEIRO				
Senhores licitantes, por favor realizar lances					
10/04/2023 09:47:15	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 070)			29.100,55
10/04/2023 09:47:59	TEMPO RANDÔMICO				
10/04/2023 09:48:41	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 046)			29.100,00
10/04/2023 09:49:32	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 082)			29.000,77
10/04/2023 09:49:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.					
10/04/2023 09:49:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 082					
10/04/2023 09:49:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 082, PARTICIPANTE 046, PARTICIPANTE 070, PARTICIPANTE 096, PARTICIPANTE 001, PARTICIPANTE 003, PARTICIPANTE 033, PARTICIPANTE 049					
10/04/2023 09:49:59	FECHADO 1				
10/04/2023 09:54:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA					
10/04/2023 09:54:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
10/04/2023 09:54:59	HABILITAÇÃO				
10/04/2023 10:11:10	MENSAGEM PREGOEIRO				
PARA PARTICIPANTE 082: Senhor licitante, é possível chegar a um menor valor? Realizar o lance no sistema caso possível					
11/04/2023 14:20:26	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 082)			28.977,78
11/04/2023 14:25:17	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Valores unitários definidos pelo vencedor.					
13/04/2023 15:35:11	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				
13/04/2023 16:05:13	EM ADJUDICAÇÃO				
25/04/2023 14:52:23	ADJUDICADO				



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

LOTE 41 - ADJUDICADO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: IMPERIAL	Modelo: FICHA
Descrição: PORTA DE FICHA EMBUTIDA 2,10X0,60 (PADRÃO PMA)			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 762,64		Valor Total: 28.980,32
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: IMPERIAL	Modelo: FICHA
Descrição: PORTA DE FICHA EMBUTIDA 2,10X0,80 (PADRÃO PMA)			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 1.048,60		Valor Total: 38.798,20
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: IMPERIAL	Modelo: FICHA
Descrição: PORTA DE FICHA EMBUTIDA 2,10X1,00 (PADRÃO PMA)			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 1.239,25		Valor Total: 45.852,25
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: IMPERIAL	Modelo: PARANA
Descrição: PORTA PARANÁ 2,10X0,60 (PADRÃO PMA)			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 200,17		Valor Total: 8.206,97
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: IMPERIAL	Modelo: PARANA
Descrição: PORTA PARANÁ 2,10X0,80 (PADRÃO PMA)			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 209,71		Valor Total: 7.968,98
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: IMPERIAL	Modelo: PARANA
Descrição: PORTA PARANÁ 2,10X1,00 (PADRÃO PMA)			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 305,05		Valor Total: 11.591,90
Item: 7	Unidade: LOTE 44+A799:F819	Marca: IMPERIAL	Modelo: 3CM
Descrição: FORRA PARA PORTA 2,10X0,60 COM 3 CM MADEIRA 1ªQUALIDADE(JOGO COM 3 PÇS)			
Quantidade: 83	Valor Unit.: 285,98		Valor Total: 23.736,34
Item: 8	Unidade: JOGO	Marca: IMPERIAL	Modelo: 3CM
Descrição: FORRA PARA PORTA 2,10X0,80 COM 3 CM MADEIRA 1ªQUALIDADE(JOGO COM 3 PÇS)			
Quantidade: 83	Valor Unit.: 305,05		Valor Total: 25.319,15
Item: 9	Unidade: JOGO	Marca: IMPERIAL	Modelo: 3CM
Descrição: FORRA PARA PORTA 2,10X1,00 COM 3 CM MADEIRA 1ªQUALIDADE(JOGO COM 3 PÇS)			
Quantidade: 83	Valor Unit.: 309,89		Valor Total: 25.720,87
Item: 10	Unidade: JOGO	Marca: IMPERIAL	Modelo: 5CN
Descrição: ALISAR PARA PORTA 2,10X0,60 COM 5 CM DE LARGURA MADEIRA 1ªQUALIDADE(JOGO COM 3 PÇS)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 120,11		Valor Total: 7.206,60
Item: 11	Unidade: JOGO	Marca: IMPERIAL	Modelo: 5CM
Descrição: ALISAR PARA PORTA 2,10X0,80 COM 5 CM DE LARGURA MADEIRA 1ªQUALIDADE(JOGO COM 3 PÇS)			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 132,96		Valor Total: 9.972,00
Item: 12	Unidade: JOGO	Marca: IMPERIAL	Modelo: 5CM
Descrição: ALISAR PARA PORTA 2,10X1,00 COM 5 CM DE LARGURA MADEIRA 1ªQUALIDADE(JOGO COM 3 PÇS)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 154,43		Valor Total: 9.265,80
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: ALIANÇA	Modelo: ESTERNA
Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR EXTERNA MAÇANETA TIPO ALAVANCA CROMADA			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 94,05		Valor Total: 6.771,60
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: ALIANÇA	Modelo: WC
Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR PORTA WC MAÇANETA TIPO ALAVANCA CROMADA			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 65,75		Valor Total: 6.706,50
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: SOPRANO	Modelo: 1/2
Descrição: ROLDANA PARA PORTA DE CORRER 1/2"			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 24,50		Valor Total: 1.837,50
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: SOPRANO	Modelo: 5/8
Descrição: ROLDANA PARA PORTA DE CORRER 5/8"			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 24,50		Valor Total: 1.445,50



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

Item: 17	Unidade: UNID	Marca: METALVI	Modelo: 3 1/82
Descrição: DOBRADIÇA 3.1/2" CROMADA			
Quantidade: 236	Valor Unit.: 6,76	Valor Total: 1.595,36	
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: GOLD	Modelo: 25MM
Descrição: CADEADO 25 MM			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 31,04	Valor Total: 1.924,48	
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: GOLD	Modelo: 30MM
Descrição: CADEADO 30 MM			
Quantidade: 69	Valor Unit.: 37,93	Valor Total: 2.617,17	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME	035	30.567.552/0001-47	297.315,97	265.517,49		Sim
2 F G MARQUES COMERCIO	085	38.539.894/0001-65	296.179,16	288.500,00	8,66	Sim
3 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	029	27.141.930/0001-11	296.179,16	288.900,55	0,14	Sim
4 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	098	18.295.608/0001-56	296.179,16	292.100,22	1,11	Sim
5 LUIZ MAURO FERREIRA	090	01.397.622/0001-68	296.179,16	296.179,16	1,40	Sim
6 C M C OLIVEIRA BARROSO ME	018	24.379.211/0001-45	296.179,16	296.179,16	0,00	Sim
7 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	051	43.570.564/0001-72	296.179,16	296.179,16	0,00	Sim
8 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	060	14.248.351/0001-20	296.179,16	296.179,16	0,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	096	40.219.546/0001-52	296.179,16	268.000,00		Sim
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	045	35.959.058/0001-41	300.220,08	288.200,00	7,5373	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

24/03/2023 10:56:21	PUBLICADO				
5/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
10/04/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
10/04/2023 09:32:59	DISPUTA				
10/04/2023 09:32:59	LANCE	C M C OLIVEIRA BARROSO ME (PARTICIPANTE 018)			296.179,16
10/04/2023 09:32:59	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA			296.179,16
10/04/2023 09:32:59	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 035)			297.315,97
10/04/2023 09:32:59	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 096)			296.179,16
10/04/2023 09:32:59	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 045)			300.220,08
10/04/2023 09:32:59	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 051)			296.179,16
10/04/2023 09:32:59	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 090)			296.179,16
10/04/2023 09:32:59	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 098)			296.179,16
10/04/2023 09:32:59	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 029)			296.179,16
10/04/2023 09:32:59	LANCE	F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 085)			296.179,16
10/04/2023 09:36:15	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 035)			296.170,00
10/04/2023 09:36:54	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 098)			292.100,22
10/04/2023 09:37:16	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 045)			290.000,00
10/04/2023 09:41:15	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 035)			289.900,00



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

10/04/2023 09:45:12	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 029)	289.790,00
10/04/2023 09:45:40	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 035)	289.000,00
10/04/2023 09:47:25	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 029)	288.900,55
10/04/2023 09:47:49	LANCE	F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 085)	288.500,00
10/04/2023 09:47:59	TEMPO RANDÔMICO		
10/04/2023 09:48:05	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 035)	288.400,00
10/04/2023 09:48:29	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 096)	288.300,00
10/04/2023 09:48:59	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
10/04/2023 09:48:59	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 096			
10/04/2023 09:49:00	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 096, PARTICIPANTE 035, PARTICIPANTE 085, PARTICIPANTE 029, PARTICIPANTE 045, PARTICIPANTE 098, PARTICIPANTE 090, PARTICIPANTE 018, PARTICIPANTE 051, PARTICIPANTE 060			
10/04/2023 09:49:00	FECHADO 1		
10/04/2023 09:49:15	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 045)	288.200,00
10/04/2023 09:49:16	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 035)	288.290,00
10/04/2023 09:49:55	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 096)	268.000,00
10/04/2023 09:54:00	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
10/04/2023 09:54:00	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SAMPLA COMERCIO E SERVICOS			
10/04/2023 09:54:00	HABILITAÇÃO		
10/04/2023 10:10:45	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 096: Senhor licitante, é possível chegar a um menor valor? Realizar o lance no sistema caso possível			
11/04/2023 11:09:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA			
11/04/2023 11:09:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
11/04/2023 11:09:04	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: A licitante não apresentou proposta adequada para o lote, após decorridos o prazo de 24(vinte e quatro) hrs, indo em desconformidade ao item 6.1 do edital			
12/04/2023 11:34:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
12/04/2023 11:34:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME			
12/04/2023 11:34:04	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA desclassificado. Motivo: A licitante não apresentou proposta adequada para o lote, após decorridos o prazo de 24(vinte e quatro) hrs, indo em desconformidade ao item 6.1 do edital			
12/04/2023 11:36:14	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 035: Senhores licitantes, encaminhar proposta ajustada para o lote 41 no prazo máximo de até 24(vinte e quatro) hrs, contendo seu menor preço/melhor valor sob pena de desclassificação, conforme item 6.1 do edital			
12/04/2023 11:56:01	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
12/04/2023 11:56:41	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
12/04/2023 15:55:57	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 035)	265.547,49
12/04/2023 15:58:05	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
13/04/2023 11:14:38	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 035)	265.517,49



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

13/04/2023 11:16:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

13/04/2023 15:35:11 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

13/04/2023 16:05:13 EM ADJUDICAÇÃO

25/04/2023 14:52:23 ADJUDICADO

LOTE 42 - ADJUDICADO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: IMPERIAL	Modelo: FICHA
Descrição: PORTA DE FICHA EMBUTIDA 2,10X0,60 (PADRÃO PMA)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 762,64	Valor Total: 9.151,68	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: IMPERIAL	Modelo: FICHA
Descrição: PORTA DE FICHA EMBUTIDA 2,10X0,80 (PADRÃO PMA)			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 1.048,60	Valor Total: 13.631,80	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: IMPERIAL	Modelo: FICHA
Descrição: PORTA DE FICHA EMBUTIDA 2,10X1,00 (PADRÃO PMA)			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 1.239,25	Valor Total: 16.110,25	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: IMPERIAL	Modelo: PARANA
Descrição: PORTA PARANÁ 2,10X0,60 (PADRÃO PMA)			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 200,17	Valor Total: 2.802,38	
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: IMPERIAL	Modelo: PARANA
Descrição: PORTA PARANÁ 2,10X0,80 (PADRÃO PMA)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 209,71	Valor Total: 2.516,52	
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: IMPERIAL	Modelo: PARANA
Descrição: PORTA PARANÁ 2,10X1,00 (PADRÃO PMA)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 305,05	Valor Total: 3.660,60	
Item: 7	Unidade: JOGO	Marca: IMPERIAL	Modelo: 3CM
Descrição: FORRA PARA PORTA 2,10X0,60 COM 3 CM MADEIRA 1ªQUALIDADE(JOGO COM 3 PÇS)			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 285,98	Valor Total: 7.721,46	
Item: 8	Unidade: JOGO	Marca: IMPERIAL	Modelo: 3CM
Descrição: FORRA PARA PORTA 2,10X0,80 COM 3 CM MADEIRA 1ªQUALIDADE(JOGO COM 3 PÇS)			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 305,05	Valor Total: 8.236,35	
Item: 9	Unidade: JOGO	Marca: IMPERIAL	Modelo: 3CM
Descrição: FORRA PARA PORTA 2,10X1,00 COM 3 CM MADEIRA 1ªQUALIDADE(JOGO COM 3 PÇS)			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 309,89	Valor Total: 8.367,03	
Item: 10	Unidade: JOGO	Marca: IMPERIAL	Modelo: 5CM
Descrição: ALISAR PARA PORTA 2,10X0,60 COM 5 CM DE LARGURA MADEIRA 1ªQUALIDADE(JOGO COM 3 PÇS)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 120,11	Valor Total: 2.402,20	
Item: 11	Unidade: JOGO	Marca: IMPERIAL	Modelo: 5CM
Descrição: ALISAR PARA PORTA 2,10X0,80 COM 5 CM DE LARGURA MADEIRA 1ªQUALIDADE(JOGO COM 3 PÇS)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 132,96	Valor Total: 3.324,00	
Item: 12	Unidade: JOGO	Marca: IMPERIAL	Modelo: 5cm
Descrição: ALISAR PARA PORTA 2,10X1,00 COM 5 CM DE LARGURA MADEIRA 1ªQUALIDADE(JOGO COM 3 PÇS)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 154,43	Valor Total: 3.088,60	
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: ALIANÇA	Modelo: externa
Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR EXTERNA MAÇANETA TIPO ALAVANCA CROMADA			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 94,05	Valor Total: 2.163,15	
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: ALIANÇA	Modelo: wc
Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR PORTA WC MAÇANETA TIPO ALAVANCA CROMADA			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 65,75	Valor Total: 2.169,75	



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

Item: 15	Unidade: UNID	Marca: SOPRANO	Modelo: 1/2
Descrição: ROLDANA PARA PORTA DE CORRER 1/2"			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 24,50	Valor Total: 612,50	
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: SOPRANO	Modelo: 5/8
Descrição: ROLDANA PARA PORTA DE CORRER 5/8"			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 24,50	Valor Total: 514,50	
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: mealvi	Modelo: 3 1/2
Descrição: DOBRADIÇA 3.1/2" CROMADA			
Quantidade: 79	Valor Unit.: 6,76	Valor Total: 534,04	
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: GOLD	Modelo: 25MM
Descrição: CADEADO 25 MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 31,04	Valor Total: 620,80	
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: GOLD	Modelo: 30MM
Descrição: CADEADO 30 MM			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 37,93	Valor Total: 872,39	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME	075	30.567.552/0001-47	98.726,02	88.500,00		Sim
2 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	006	18.295.608/0001-56	98.719,89	96.600,77	9,15	Sim
3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	092	40.219.546/0001-52	98.719,89	96.700,55	0,10	Sim
4 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	007	27.141.930/0001-11	98.719,89	96.800,55	0,10	Sim
5 F G MARQUES COMERCIO	017	38.539.894/0001-65	98.719,89	97.000,00	0,21	Sim
6 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	096	43.570.564/0001-72	98.719,89	98.719,89	1,77	Sim
7 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	072	35.959.058/0001-41	98.719,89	98.719,89	0,00	Sim
8 LUIZ MAURO FERREIRA	082	01.397.622/0001-68	98.719,89	98.719,89	0,00	Sim
9 C M C OLIVEIRA BARROSO ME	069	24.379.211/0001-45	98.719,89	98.719,89	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

24/03/2023 10:56:21	PUBLICADO				
25/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
10/04/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
10/04/2023 09:33:00	DISPUTA				
10/04/2023 09:33:00	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 007)			98.719,89
10/04/2023 09:33:00	LANCE	C M C OLIVEIRA BARROSO ME (PARTICIPANTE 069)			98.719,89
10/04/2023 09:33:00	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 072)			98.719,89
10/04/2023 09:33:00	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 075)			98.726,02
10/04/2023 09:33:00	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 092)			98.719,89
10/04/2023 09:33:00	LANCE	F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 017)			98.719,89
10/04/2023 09:33:00	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 096)			98.719,89
10/04/2023 09:33:00	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 082)			98.719,89
10/04/2023 09:33:00	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 006)			98.719,89
10/04/2023 09:35:58	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 075)			98.710,00



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

10/04/2023 09:37:14	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 006)	98.700,22
10/04/2023 09:39:19	LANCE	F G MARQUES COMERCIO (PARTICIPANTE 017)	97.000,00
10/04/2023 09:41:27	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 075)	96.900,00
10/04/2023 09:47:37	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 007)	96.800,55
10/04/2023 09:48:00	TEMPO RANDÔMICO		
10/04/2023 09:48:14	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 092)	96.700,55
10/04/2023 09:49:46	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 075)	96.680,00
10/04/2023 09:53:03	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 006)	96.600,77
10/04/2023 09:55:00	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 006			
10/04/2023 09:55:00	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
10/04/2023 09:55:00	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 006, PARTICIPANTE 075, PARTICIPANTE 092, PARTICIPANTE 007, PARTICIPANTE 017, PARTICIPANTE 096, PARTICIPANTE 072, PARTICIPANTE 082, PARTICIPANTE 069			
10/04/2023 09:55:00	FECHADO 1		
10/04/2023 09:55:32	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 075)	89.200,00
10/04/2023 10:00:00	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME			
10/04/2023 10:00:00	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
10/04/2023 10:00:00	HABILITAÇÃO		
10/04/2023 10:00:01	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 075)	88.500,00
10/04/2023 10:10:33	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 075: Senhor licitante, é possível chegar a um menor valor? Realizar o lance no sistema caso possível			
10/04/2023 10:17:07	MENSAGEM	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 075)	
Sr. Pregoeiro, já estamos no nosso valor mínimo			
10/04/2023 16:29:25	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
13/04/2023 15:35:11	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
13/04/2023 16:05:13	EM ADJUDICAÇÃO		
25/04/2023 14:52:23	ADJUDICADO		

NARCELIO DOS ANJOS
ALMEIDA:99033097320

Assinado de forma digital por
NARCELIO DOS ANJOS
ALMEIDA:99033097320
Dados: 2023.04.25 16:23:16 -03'00'

AUTORIDADE: NARCÉLIO DOS ANJOS ALMEIDA